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اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفــت: همه مدیران تــاش کنند تا 
سرمایه‌گذاران موثر در استان جذب شود و با مدیرانی که سنگ‌اندازی 
می‌کنند، برخورد می‌کنیم، باید گره‌گشایی از مشکلات در دستور کار قرار 

بگیرد.
جعفر مردانی در جلســه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به اینکه این کارگروه در صنعت، اشــتغال و کاهش 
نرخ اقتصادی تاثیرگذار است، اظهار کرد: تولید و اشتغال نیز کلید رشد 

اقتصادی است، بنابراین این جلسات باید منظم و مستمر برگزار شود.
استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: امسال به نام سال جهش تولید با 
مشارکت مردم نامگذاری شده و اکنون باید ببینیم این شعار در استان تا 
چه اندازه محقق شده است، مقام معظم رهبری نیز همواره بر رشد تولید 

و حمایت از تولید ملی تاکید دارند.
وی با اشاره به اینکه در سال‌جاری ۶ جلسه ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید چهارمحال و بختیاری تشکیل شده اســت، گفت: نباید به دنبال 
دستاوردسازی باشیم، بازدید میدانی از واحدهای تولیدی جهت اجرای 
دقیق مصوبات صورت بگیرد. مردانی افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی 
در جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید چهارمحال و بختیاری شخصاً 
حضور داشته باشند، مدیران در مسائل مربوط به معیشت مربوط جدی 

ورود کنند و از هیچ موضوعی به سادگی عبور نکنند.
استاندار چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: همه مدیران تلاش کنند 
تا سرمایه‌گذاران موثر در استان جذب شوند و با مدیرانی که سنگ‌اندازی 
می‌کنند، برخــورد می‌کنیم تا بــرای ســرمایه‌گذاران دلگرمی ایجاد و 
گره‌گشایی از مشکلات در دستور کار قرار بگیرد و مصوبات ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید باید دقیق اجرا شود. وی با بیان اینکه بخش خصوصی 
با همکاری اداره‌کل اقتصاد و دارایی برای شناسایی و ارائه راهکار قوانین 
مخل تولید همراهی داشته باشد، یادآور شد: شرکت شهرک‌های صنعتی 
نســبت به احصای آمار جوازهای صادر شــده، زمین‌های واگذار شده، 
واحدهای راکــد، طرح‌های نیمه‌تمام و احصای مشــکلات اقدام کند. 
مردانی با تاکید بر تقویت شورای هماهنگی بانک‌های استان به‌عنوان 
بازوی اجرایی و مشــورتی کارگروه ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید، 
عنوان کرد: دبیرخانه این ستاد برای بررسی آخرین ابزارها و مشوق‌های 
صادراتی اقــدام کند، همچنین اقدامات لازم بــرای واحدهای تملیکی 
توسط بانک‌های عامل برای برگشت به چرخه تولید انجام دهد. استاندار 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: روند پرداخت تسهیلات اعم از تبصره‌ای 
و تکلیفی به واحدهای تولیدی تســریع شود، همچنین اتاق بازرگانی و 

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های استان در راستای انتقال حساب‌های 
بانکی و کارت‌های بازرگانی به استان تلاش کنند. وی تاکید کرد: اشتغال 
واحدهای تولیدی بزرگ چهارمحال و بختیاری توسط اداره‌کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پایش شود تا از نیروهای بومی استان استفاده کنند 

و مدیران تلاش کنند نگاه وزرا به استان مثبت شود.
مردانی با بیان اینکه گلایه‌مندی نسبت به بانک‌های خصوصی در عمل 
به مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وجود دارد، گفت: این مسئله 
باید در شــورای هماهنگی بانک‌ها مطرح و حل شود، باید تلاش کنیم 
تا پرونده‌های رسوب شده در این ســتاد بروزرسانی شود و چرخ تولید 
بچرخد. در ادامه ملک‌محمد قربانپور- معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری چهارمحال و بختیاری با اشــاره به اینکه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید یک ظرفیت برای حل مشکلات بخش خصوصی است، عنوان 
کرد: اگر بتوانیم به خوبی از قانون رفع موانع تولید استفاده کنیم بخش 
اعظمی از مشکلات قابل حل است. وی تاکید کرد: در جلسه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید پرونده‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی که قابلیت طرح 
در این ستاد را دارند، ارجاع می‌شــود و مقرر شد اتاق بازرگانی، اداره‌کل 
اقتصاد و دارایی و دبیر این ستاد نسبت به شناسایی قوانین تولید اقدام 
و راهکار اعلام کنند. قربانپور بیان کرد: شــرکت‌های بزرگ چهارمحال و 
بختیاری ملزم هستند نسبت به انتقال حساب‌های بانکی خود به استان 

اقدام و مالیات خود را نیز در اسرع وقت پرداخت کنند.

استاندار:

برای جذب سرمایه‌گذاران موثر در چهارمحال 
و بختیاری تلاش شود

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشــکی سمنان با بیان 
اینکه چهارشنبه سوری نیامده آسیب‌های زیادی در کشور داشته است، گفت: ۸۶ درصد آسیب‌دیدگان 
چهارشــنبه ســوری، تولیدکنندگان مواد محترقه بودند. پژمان قرائیان در جمع خبرنگاران با اشاره به 
تمهیدات اندیشیده شده برای چهارشنبه آخر ســال، اظهار کرد: حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری در 
استان سمنان منجر به مصدومیت سه نوجوان در استان سمنان شده است. وی خواستار نظارت بیشتر 
خانواده‌ها بر فرزندان‌شان در روزهای منتهی به چهارشنبه آخر سال شد و بیان کرد: میانگین سنی 
مصدومان قبل از چهارشنبه سوری در این استان کمتر از ۱۵ سال است. البته این رقم در سطح 

کشور حدودا ۱۸ سال اعلام شده است. وی با بیان اینکه این مصدومان هر سه در شهرستان گرمسار بودند، 
ادامه داد: شهرستان گرمسار هر سال بیشترین سوانح مرتبط با چهارشنبه آخر سال را در استان سمنان 
داشته است. وی از قطع عضو یکی از این مصدومان گرمساری خبر داد و گفت: انفجار مواد محترقه منجر 
به قطع انگشت یک نوجوان ۱۴ ساله در گرمسار شد. همچنین یک نوجوان ۱۶ ساله در اثر حادثه مشابهی 
دچار آسیب پایدار به دست شد. یک نوجوان ۱۴ ساله دیگر در ایوانکی گرمسار نیز دچار سوختگی و آسیب 

به صورت و بازوی چپ شد. 
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی سمنان با اشاره به 
اینکه چهارشنبه آخر سال مصدومان زیادی در کشور داشته است، گفت: از ابتدای اسفند تا ۲۴ اسفند، 
۴۰۶ نفر شامل ۳۸۴ مرد و ۲۲ زن در سراسر کشور در اثر حوادث مرتبط با این سنت مصدوم شدند و ۶ نفر 

نیز جان خود را از دست دادند. 

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی سمنان:

۸۶ درصد آسیب‌دیدگان چهارشنبه‌سوری تولیدکنندگان مواد محترقه‌اند

‌صدور بیش از ۱۵ هزار فقره پروانه 
کسب صنفی در آذربایجان غربی

سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجــارت آذربایجان غربی 
اظهارکرد: با صدور ۱۴۰۵ فقره پروانه کســب صنفی در بهمن ماه 
سال جاری، میزان این شاخص در ۱۱ ‌ماهه امسال به بیش از ۱۵ 
هزار فقره پروانه کسب صنفی در آذربایجان غربی رسید. احسان 
جوی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: در یازده ماهه سال جاری 
به استناد آمار ثبت شده در سامانه رصد، تعداد ۸۸۶۶ نفر در حوزه 
اصناف آذربایجان غربی صاحب شغل شده اند. سرپرست اداره کل 
صمت با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری تعداد ۳۶۱ فقره پروانه 
کسب صنفی ایثارگری در صمت استان صادر و تحویل متقاضیان 
شده اســت، افزود: از مجموع ۱۵ هزار و ۱۷۹ فقره پروانه کسب 
صادره، ۲۵۳۹ فقره در حوزه صنوف تولیدی،۸۵۷۹ فقره در حوزه 
صنوف توزیعی، ۲۰۶۷فقره در حوزه صنوف خدماتی و ۱۹۹۴ فقره 
نیز در حوزه خدمات فنی است.  وی اضافه کرد: از اول سال جاری 
تعداد ۱۹۰ فقــره مجوز توزیع محصولات دخانــی صادر و تحویل 

متقاضیان شده است.

سرپرست فرمانداری اردبیل خبر داد

‌آغاز توزیع میوه شب عید از ۲۶ اسفند
در اردبیل

سرپرست فرمانداری اردبیل گفت: توزیع میوه شب عید در اردبیل 
از ۲۶ اسفند تا ۲۹ اسفند انجام می‌شود که قیمت سیب قرمز ۴۶ 
هزار تومان و پرتقال هم ۳۸ هزار تومان خواهد بود. فرزاد قلندری 
۲۵ اسفند در جلسه تنظیم بازار گفت: توزیع میوه شب عید در ۲۸ 
مرکز در شهرستان اردبیل در فروشــگاه‌های بزرگ و زنجیره‌ای و 
هایپر مارکت‌ها و بخش‌ها توزیع می‌شود.  وی به تامین آرد مورد 
نیاز در اردبیل در ایام عید با توجه به حضور گردشــگران تاکید کرد 
و گفت: در تامین اقلام وکالاهای ضروری در شهرستان مشکلی 

وجود ندارد.

ثبت بیش از ۲ میلیون تردد در جاده‌های 
استان بوشهر

سرپرســت اداره کل راهداری و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: 
براساس رصد سامانه‌های حمل و نقل هوشمند، ۲ میلیون و ۲۵۶ 
هزار تردد بین اســتانی در بهمن در محورهای استان بوشهر ثبت 
شده است. فرزاد رستمی در گفت وگو با خبرنگاران گفت: این آمار 
نسبت به دی ۳ درصد و نسبت به زمان مشابه در سال قبل ۲ درصد 
افزایش نشــان می‌دهد. وی با بیان اینکه بیشترین تردد ورود و 
خروج به استان در روز جمعه ۱۲ بهمن بوده است، ادامه داد: متوسط 
تردد بین استانی بهمن در اســتان روزانه ۵۶۱ هزار و ۳۲۵ وسیله 
نقلیه بوده است. رستمی افزود: محورهای »ورودی و خروجی شهر 
بوشهر«، »عسلویه-سیراف و بالعکس« و »چغادک-اهرم« دارای 
بیشترین تردد در بهمن بوده است. در اســتان بوشهر ۱۹ سامانه 
نظارت تصویری، ۵۳ سامانه کنترل سرعت، ۶۰ سامانه تردد شمار و 

چهار سامانه توزین در حال حرکت فعال است.

فرمانده انتظامی استان:

امسال ۸۰۰ نفر در تصادفات رانندگی 
استان کرمان جان باختند

فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: از ابتدای امسال در جاده‌های 
استان کرمان متاسفانه بیش از ۸۰۰ نفر از هوطنان را در تصادفات 
رانندگی از دست دادیم و بیش از ۶۱۰۰ نفر در ۴۶۰۰ تصادف مجروح 
شدند. سردارناصر فرشید در مراسم آغاز رزمایش نوروزی پلیس 
کرمان اظهار کرد: همکاران من در پلیس و سایر دستگاه‌های دخیل 
در تامین امنیت ترافیکی در محورهای مواصلاتی و معابر شهری 
رزمایش زمستانی را پشت سر گذاشته و از امروز به ماموریت دیگر 
وارد می‌شوند. وی بیان کرد: اســتان کرمان در مسیر زائران امام 
رضا علیه السلام از اســتان‌های همجوار و از استان‌های شمالی 
و خراسان به جنوب کشــور قرار دارد و هر سال در برخی فصول با 
افزایش تردد در محورها روبه‌رو هستیم. فرشید با اشاره به اینکه 
در برخی محورها امکاناتی که رانندگان بتوانند در آنجا استراحت 
کنند، کم است و باید به این موضوع توجه شود؛ گفت: همه ما باید 
دست به دست هم داده و هر کدام با مسئولیتی که داریم، هم‌افزا 
شده تا در محورها و معابر شهری در تعطیلات نوروزی شاهد وقوع 
تصادفات نباشیم. فرمانده انتظامی استان کرمان افزود: از ابتدای 
امسال در جاده‌های استان کرمان متاســفانه بیش از ۸۰۰ نفر از 
هوطنان را در تصادفات رانندگی از دست دادیم و بیش از ۶۱۰۰ نفر در 
۴۶۰۰ تصادف مجروح شدند که این تلفات و مجروحیت‌ها تبعات 
و هزینه‌های ســنگینی به دنبال دارد. وی اظهارکرد: در تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۳ بیش از ۳۰۰ تصادف با بیش از ۷۰ کشــته و ۴۰۰ نفر 

مجروح در استان کرمان داشتیم.

اخبار

معــاون گردشــگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان اردبیل گفت: ســتاد خدمات سفر استان 
اردبیــل با تعییــن کمیته‌هــای دوازده‌گانــه برنامه‌ریزی‌ها و 

اقدامات لازم را برای نوروز ۱۴۰۴ انجام داده است.
یحیی نجارقابل ۲۵ اســفند در جمع خبرنگاران گفت: ســتاد 
خدمات سفر استان اردبیل به صورت دائمی فعالیت می‌کند و 
در آستانه نوروز ۱۴۰۴ با تشکیل جلسات و ابلاغ احکام روسای 

کمیته‌های ۱۲گانه فعالیت نوروزی خود را آغاز کرده است.
معاون گردشــگری اداره کل میراث‌ فرهنگی اســتان اردبیل 
افزود: با شــروع فعالیت این ســتاد اقدامات لازم از ســوی 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط با موضوع ســفر در سطح استان 
انجام شده و استان اردبیل آماده میزبانی از گردشگران نوروزی 

است.
وی با اشــاره به انجام مســتمر بازدیدهای نظارتی تاکید کرد: 
بیش از ۲۰۰ اکیپ نظارتی در قالب ستاد خدمات سفر استان 
اردبیل به صورت مســتمر از تاسیسات گردشــگری، صنوف 

خدمات‌رسان و تمامی واحدهای مرتبط بازدید می‌کنند.
نجارقابــل ادامه داد: تکمیــل زنجیره گردشــگری با احداث 
تاسیسات مکمل در دستور کار صنعت گردشگری استان قرار 
دارد و در پی این اقدامات ماندگاری مسافر از یک و نیم روز به 
نزدیک سه روز افزایش پیدا کرده اســت که برنامه‌ریزی‌های 

لازم برای افزایش بیشتر آن نیز انجام شده است.

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد

بهره‌برداری از ۳۱ کیلومتر از محور استراتژیک 
خوی - قطور

با حضــور فرزانــه صــادق -وزیــر راه و شهرســازی- ۳۱ کیلومتر از 
محوراســتراتژیک خوی - قطــور با اعتبــار ۴۷۵۰ میلیــارد ریال به 

بهره‌برداری رسید.
وزیر راه شهرسازی ۲۵ اسفند در سفر به شهرســتان خوی در مراسم 
افتتاح جاده خوی - قطور اظهار کرد: این محور یکی از استراتژیکی‌ترین 

محورهای مواصلاتی کشور محسوب می‌شود.
فرزانه صادق، با بیان اینکه ۶ پایانه مرزی فعــال در آذربایجان غربی 
وجود دارد، تصریح کرد: پایانــه رازی و مرز رازی در خوی نزدیک‌ترین 
مرز زمینی و ریلی کشور به کشور ترکیه و اروپاست و ضروری است جاده 
مواصلاتی خوی قطور در اسرع وقت تکمیل شــود که در این راستا به 
جد پیگیر امور هستیم.  در ادامه عادل نجف‌زاده، نماینده مردم خوی و 
چایپاره در مجلس شورای اسلامی نیز اظهار و خاطرنشان کرد: تکمیل 
محور مهم خوی- قطور می‌تواند در رسیدن تراز اقتصادی ایران و ترکیه 

به ۳۰ میلیارددلار تاثیر بسزایی داشته باشد. 
وی تصریح کرد: از اهتمام وزیر راه و شهرسازی به تکمیل جاده خوی 
تشــکر می‌کنم لیکن انتطار مردم این اســت که کمک‌های وزیر راه و 

شهرسازی در اسرع وقت باشد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان خبر داد

فعالیت ۵ کتابخانه عمومی آذربایجان‌غربی 
در تعطیلات نوروز

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان‌غربی گفت: ۵ کتابخانه عمومی 
در آذربایجان‌غربی در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ آماده ارائه خدمات است. 
خدیجه معصومی با اشاره به اسامی کتابخانه‌های فعال آذربایجان‌غربی 
و ســاعات کار آن‌ها در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴، افزود: همزمان با فرارسیدن 
عید نوروز و سال ۱۴۰۴ هجری شمسی، به منظور ارائه خدمات کتابخانه‌ای 
به مخاطبان و مســافران نوروزی و افزایش رضایت‌منــدی مراجعان و با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شــده، پنج کتابخانه‌ عمومی در استان در این ایام 
نسبت به ارائه خدمت اقدام خواهند کرد. اسامی، روزها و ساعت فعالیت 
کتابخانه‌های فعال در شهرستان ارومیه، کتابخانه مرکزی: ۲۹ اسفندماه، 
۳ و۴ فروردین از ساعت ۸ تا ۱۶ در شهرســتان خوی؛ کتابخانه ۱۵ خرداد: 
روزهای ۲۹ و۳۰ اســفند، ۱،۲،۳،۴ فروردین ســاعت ۹ تا ۱۴در شهرستان 
مهاباد، کتابخانه شیخ شــلتوت: روزهای ۲۹ و۳۰ اسفند، ۲،۳،۴ فروردین 
ساعت ۸ تا ۱۳:۳۰_کتابخانه پرتو دانش و فجر: روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند، 
۱،۲،۳،۴،۸ فروردین ساعت ۸ تا ۱۳:۳۰ فعال خواهند بود.  به گزارش ایسنا به 
نقل از روابط عمومی اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان‌غربی، ساعت 
و نحوه فعالیت کتابخانه‌ها پس از ایام نوروز، بر اساس دستورالعمل‌های 

فعالیت کتابخانه‌های عمومی خواهد بود.

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی استان 
اعلام کرد

برنامه‌ریزی برای نوروز از سوی ستاد 
خدمات سفر استان اردبیل
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ایرنا نوشت: چندی پیش گزارشی با عنوان »کار هست 
کارگر نیســت«؛ به فاصله کمی پس از انتشار با هزاران 
بازدید جزو اخبار پر مخاطب ایرنا قرار گرفت و افزون بر ۳۲۰ نظر برای 

آن ثبت شد.
محور اصلی این گزارش، هشدار درباره بحران نیروی کار بود؛پدیده ای 
نوظهور که حالا دیگر سایه بیکاری را کنار زده و بیم آن می‌رود در نبود چاره 

اندیشی و برنامه ریزی به یک ابرچالش تبدیل شود.
جســتاری بر نظرات درج شــده برای این گــزارش، حامل پیام‌های 
مهم است؛ مطالبات انباشت شده ای که در گذر از سال‌های متمادی 
همچنان مغفول مانده و حالا به مثابه زخمی کهنه و پرالتهاب ســر باز 

کرده است.
تعبیر مخاطبان از وضعیت فعلی نیروی کار با عنوان »برده داری نوین« 
چالش برانگیزترین کلیدواژه ای بود کــه در پایش بخش نظرات این 

گزارش بدست آمد.به عنوان مثال پیام یکی از مخاطبان حاکیست:
تیتر»کار هست کارگر نیست« اشتباه اســت، بهتر است آن را به »کار 
هست برده نیست« تغییر دهید. من به عنوان یک کارگر روزانه ۱۰ ساعت 
بردگی می‌کنم و فقط ۱۰ میلیون حقوق می‌گیرم، در حالی که ماهیانه 

هشت میلیون آن را اجاره خانه می‌دهم.
بخشی از نظرات نســبت به کوتاهی کارفرماها برای پرداخت حقوق و 
مزایای قانونی به کارگران گلایه داشــتند، آنها بر این باورند این کار در 
نهایت منجر به به کارگیری اتباع خارجی در محیط‌های شغلی خواهد 
شد.شماری از مخاطبان نیز نسبت به ورشکستگی اقتصادی و مهاجرت 
نیروی کار از کشور برای کارگری در کشورهای دیگر به دلیل حقوق‌های 

بالاتر )ماهیانه ۷۰ میلیون تومان به پول ایران( هشدار دادند.
یکی از مخاطبان با بکاربردن تعبیر»بیگاری کشــیدن در ازای حقوق 
ناچیز« این مساله را بر ترک شــغل و تمایل افراد جامعه به مشاغل 
کاذب موثر دانست. وی بر این باور است مُزد در بازار آزاد نسبت به حقوق 

شرکت‌ها برای همان فعالیت چند برابر است.
کاهش قدرت خرید کارگران و نیروهای شــرکتی، نبود تناســب بین 
حقوق و تورم فزاینده، اجرا نشدن قانون کار، امضای یک طرفه قراردادها 
و اخراج نیروی انسانی در صورت اعتراض به این موارد بجای برخورد با 
شرکت مختلف همچنین هزینه بر بودن تردد به شهرک‌های صنعتی 
و شــرکت‌های خدماتی از دیگر نکات قابل تامل درج شده در بخش 

نظرات این گزارش است.
مخاطب دیگری گفت: نبود امنیت شغلی و هراس دائم از مساله تعدیل 
نیرو در کنار همه این موارد باعث شده کارگر دل به کار ندهد و همواره در 
فکر رفتن به سمت شغل بهتر و مطمئن تر باشد. در ادامه پیام وی آمده 
است: با وجود مافیای مشاغل در شرکت‌ها و موسسه‌ها )اداره شدن 
آنها مطابق با الگوی فامیلی و سفارشی(، ارتقای شغلی برای کارگران 
ممکن نیست و آنها در این سیســتم و ساختار همواره در همان سطح 

باقی می‌مانند.
یکی از مخاطبان نوشت: باید به حال قشر کارگر خون گریست، کارگران 
همیشه مورد سوء اســتفاده کارفرماها قرار گرفته اند و به همین دلیل 
دیگر انگیزه ای برای کار ندارند؛خدا جان می‌دهد به کارگر اما سرمایه دار 

جان کارگر را می‌گیرد و با روح و روان او بازی می‌کند.
پیام درج شــده یکی دیگر از مخاطبان حاکیست: عنوان این گزارش 
به جای »کار هســت؛ کارگر نیســت« باید به »بیگاری هست؛ کارگر 
فریب‌خورده نیست«، تغییر کند، زیرا کارفرما توقع دارد کارگر با درآمد 
کمتر از یک سوم خط فقر چندین برابر مشغول به کار شود؛ در سال‌های 
اخیر با گســترش آگاهی و ســواد، کارگران به حقوق خودشان آشنا 
شده‌اند و کارفرماها قادر نیستند با پیشنهاد حقوق کمتر، آنها را وسوسه 

کنند.
پیام جالب یکی دیگر از مخاطبان این است: در آینده ای نزدیک به جای 
اینکه کارگر در جست و جوی کار باشد این کارفرماست که مایوسانه به 
دنبال کارگر می‌رود، آن روز؛ دستمزد را کارگر تعیین می‌کند نه کارفرما ..!

مخاطب دیگری اما نــگاه متفاوتی به موضــوع دارد، در پیام او آمده 
اســت: همه چیز پول نیســت، کارگر در جامعه ما منزلت ندارد حتی 
نمی‌تواند خوب اســتراحت کند، کارمندان و نیروهای دولتی و اداری 
به طور میانگین نیمی از ســال را تعطیل هستند، پزشکان با ۲ ساعت 
کار درآمدهای میلیونی دارند، کار سبک و حقوق بالا آرزوی هر نیروی 
کار اســت، حتی افراد به دانشــگاه هم که می‌روند برای تحصیل در 
رشته‌های پول ساز است نه کارگری؛ نگاه به کارگر همواره تحقیرآمیز 
بوده، او متناسب با کارش تکریم نشده است و مالیات پیش از پرداخت 

دستمزد از حقوقش کسر می‌شود.
یکی دیگر از مخاطبان خود را »کارگر یک شهرک صنعتی« معرفی کرده 
و گفته است: کار سخت و فیزیکی)جابجایی روزانه یک تُن مواد اولیه 
در کیسه‌های ۱۰کیلویی( را از صبح خیلی زود تا ساعت ۴ عصر انجام 
می‌دادم، اما فقط پایه حقوق کارگری می‌دادند و با لحن بسیار بد با من 
صحبت می‌کردند، تا وقتی کارگران این کشــور حزب و تشکل رسمی 
نداشته باشــند و نتوانند از حقوق خود دفاع کنند، هم خودشان و هم 

صنعت و دولت متضرر خواهند شد.
»نبود توازن بین سود تولید و جیب کارگر«، نکته دیگری بود که در چند 

پیام جداگانه از سوی مخاطبان به آن اشاره شده است.
یکی از مخاطبان گفت: بهتر است کارفرماها به دلار حقوق بدهند نه ریال؛ 

آن وقت ببینید چطور کارخانه‌ها از نیروی کار اشباع می‌شود.
در پیام دیگری آمده اســت: کارفرماها هنگام فروش محصول چند 
برابر ارزش واقعــی برای آن قیمــت می‌گذارند، حتی برخــی از آنها 
محصولاتشان را با تزریق قطره چکانی)احتکار( و قیمت‌های هنگفت 

روانه بازار می‌کنند؛ اما وقتــی نوبت به تعیین دســتمزد کارگرانی که 
آن محصولات را تولید کرده اند می‌رســد پایین ترین سطح را در نظر 

می‌گیرند و این عادلانه نیست.
یکی دیگر از کاربران با لحن اندوهبار نوشــته اســت: اگر از گرسنگی 
بمیری بهتر از این دستمزدهای خفت‌بار و حقیرانه است که نتیجه ای 
جز انباشت زیان ندارد؛ وقتی دخل و خرج زندگی با چنین دستمزدها 
جور در نمی‌آید همان بهتر که از گرســنگی بمیری ولی خودت را سکه 

یک پول نکنی.
در این میان پیام متفاوت یک کارفرما نیز در میان انبوه نظرات درج شده 
به چشم آمد که گواه بر نزدیک بودن بحران نیروی کار است. وی گفت: 
حدود سه ماه است که آگهی استخدام کارگر صنعتی برای یک شرکت 
واقع در شهرک صنعتی خارج از اصفهان توزیع کرده ایم اما افراد کمی 
برای مصاحبه آمده اند و خبر بد اینکه از میان آنها کســی حاضر نشده 
است استخدام شود. بیشترشــان جوان هستند؛ در فرم‌ها نوشته اند 
که در اسنپ مشغولند و حاضر نیســتند با حقوق مورد نظر شرکت کار 
کنند. چیزی که نگران کننده اســت اینکه که در سن کم که باید مهارت 

یادبگیرند، فقط به پول فکرمی کنند.

کار هست؛ اما نه این کار!
در واکاوی نظرات درج شده، بخش دیگری از مخاطبان بر این باورند 
مسائلی بجز حقوق و دستمزد موجب شده است که نیروی کار با بحران 
مواجه شــود.به عنوان نمونه برخی از کاربران برای اینکه به راحتی از 
محیط شغلی قبلی اخراج شــده اند و پس از آن به دلیل شرط سنی 

نتوانستند شغل دیگری بیابند گلایه دارند.
مخاطب دیگری گفته است: این وضعیت پیامد تبلیغات بی اندازه برای 
رفتن به دانشــگاه به جای مهارت آموزی و کسب و کار حتی به قیمت 
خالی کردن جیب خانواده‌ها و انباشــت دانش آموختگانی است که 
با مدرک مهندســی حاضر به کارگری و یا اســتخدام به عنوان نیروی 

شرکتی نیستند.
مخاطب دیگری با کنایــه و لحن طنز آمیز گفته اســت: توی کله این 
جوان‌های امروزی فقط دکتر و مهندس جولان می‌دهد ؛ برداشت آنها از 
کار، پشت میز نشینی و دستور دادن است، رو به روی کولر یا کنار بخاری 
در حالی که بساط چای و تنقلات روی میزشان است و در شبکه‌های 

مجازی وقت می‌گذرانند.
مخاطب دیگری معتقد اســت کمبود کارگر و پراکندگی این موضوع 
تنها برای برخی استانهای کشور صدق می‌کند؛ او تاکید کرده است در 
استان سیستان و بلوچستان نیروی کار به وفور وجود دارد اما همچنان 

کار نیست.
یکی دیگر از مخاطبان )از اهالی خوزستان( اینگونه نظر خود را نسبت 
به گزارش ایرنا بیان کرده است: بیکاری هنوز در خوزستان به خصوص 
شهرستان شادگان معضل بزرگیست که مردم را به ستوه آورده؛ بیشتر 
شرکت‌های تولیدی و صنعتی تنها در چند استان انگشت شمار کشور 
مستقر شده اند، همه صنایع را در مرکز ایران جمع کرده ایم در حالی که 
اگر بخشی از آن را به استان‌های محروم و مرزی منتقل کنیم آن وقت 
می‌بینید که کارگر هست. برایند این پیام‌ها که مستندات آنها در سند 
خبری گزارش موجود است؛ نمود چالش نوظهوریست که نباید مغفول 
بماند. شاید وقت آن رسیده متولیان و تصمیم سازان در آستانه جلسات 
تعیین دستمزد کارگران آن هم در شرایطی که چندین بار به تعویق افتاده 
با آینده نگری و تیزبینی بیشــتری نوبرانه‌های امیدبخش را در سبد 

معاش نیروی انسانی بچینند.

حقوق‌های نجومی و بی‌سامانی دستمزد کارگران
یک راننده اسنپ که پیش از این به عنوان نیروی شرکت خصوصی در 
اصفهان فعالیت می‌کرد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از وعده و وعیدهای 
ممتد مســوولان برای افزایش حقوق کارگران گلایه کرد و گفت: مدت 
زمان زیادی را منتظر ماندم تا اوضاع درآمد شغل قبلی ام سامان بگیرد 

اما با وجود ساعت‌ها کار و فعالیت، مبلغ دریافتی کفاف مخارج زندگی 
را نمی‌داد.

وی که خواست به نامش در مصاحبه اشاره نشود، افزود: چندین سال 
در شــرکت‌های خصوصی و گاهی دولتی مشــغول کار بودم و در این 
مدت تبعیض در پرداخت حقوق‌ها بسیار آزار دهنده بود؛ به عنوان مثال 
برخی مدیران و کارفرماها گاهی با تغییر نام ســاده شرکت از سهامی 
عام به ســهامی خاص برای خود و نورچشمی هایشان مجوز حقوق و 
پاداش‌های بالا می‌گرفتند در حالیکه دریافتی کارگران همان شرکت با 

حجم کار بسیار بیشتر همچنان بدون تغییر باقی می‌ماند.
این راننده اسنپ افزود: در طول این سالها بارها مشاهده کردم برخی 
نیروها حقوق نجومی دریافت می‌کنند و این مساله هم در شرکت‌های 
دولتی و هم خصوصی اتفاق می‌افتاد، امــا موقع تعیین مزد کارگران 
تنها چیزی که با آن رو به رو می‌شــدیم بهانه تراشی و بسنده کردن به 

حداقل‌ها بود.
وی ادامه داد: حدود ۲ سال است که قید استخدام در شرکت‌ها را زده 
ام و در اسنپ مشغول به کار هستم، با چند نفر از رفقا و همکارانم علاوه 
بر این شغل به تجارت در بازار آزاد نیز ســرگرم هستیم، اگرچه درآمد 
ثابتی برایمان قابل پیش بینی نیست اما ســود خوبی هر چند وقت 
یکبار بدست می‌آوریم که در مقایســه با حقوق‌های اداره کاری بسیار 
بهتر است. این راننده اسنپ که متوجه موضوع گزارش ایرنا شده بود، در 
بخش پایانی صحبت‌های خود با بغض ادامه داد: در طول آن همه سال 
که کارگری می‌کردیم گوش کسی به این حرف‌ها بدهکار نبود، وقتی 
می‌دیدیم کسی اعتنا نمی‌کند ما هم ســفره دلمان را باز نمی‌کردیم؛ 
اما اگر می‌توانید به آنها بگویید جان شما و جان کارگر، بگویید یک روز 

خودشان را جای کارگران بگذارند.
یکی از کارکنان یک اداره در اصفهان نیز که جزو نیروهای شرکتی است 
در این پیوند به خبرنگار ایرنا گفت: دستمزد واقعی کارگران به معنای 
واقعی سقوط کرده و قدرت خرید آنها قابل مقایسه با سالهای پیش 

نیست.
مریم نکویی زاده افزود: مســوولان دغدغه جوانی جمعیت و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دارند اما نسبت به حقوق گروه بزرگی از جامعه 

یعنی کارگران بی تفاوتند.
وی افزود: با تعیین عادلانه دستمزد برای کارگران، زمینه خود به خود 

برای رفع مشکلات دیگر جامعه تسهیل می‌شود.
وی افزود: بی توجهی و نداشتن دوراندیشی برای این موضوع نتیجه ای 
جز بحران نیروی انسانی ندارد و راه را برای خروج نیروهای قراردادی و 

شرکتی از محیط شغلی هموار می‌کند.

ضرورت ارتقای منزلت کارگران و ترویج شغل‌های مولد
یک کارفرما در اصفهان که ۲۵ سال در زمینه تولید قطعات یدکی برای 
کارخانجات فولاد فعالیت می‌کند، تمایل نداشتن جوانان به شغل‌های 

مولد را دلیل کمبود نیروی کار دانست.
حمید ادیب در گفت و گو با ایرنا افزود: قوانین کشور در زمینه کار و تجارت 
به گونه‌ای است که افراد به راحتی می‌توانند از شغل‌های مولد فاصله 

بگیرند و به مشاغل غیررسمی و غیرمولد روی آورند.
وی افزود: این در حالیســت که در کشورهای پیشرفته، با پیش بینی 
سیستم‌های نظارتی هدفمند این مشکلات کمتر وجود دارد و سوابق 

کاگران و کارفرماها با دقت رصد می‌شود.
این کارفرما افزود: به دلیل شــرایط اقتصادی، جوانان انجام کارهای 
آسان‌تر و با ســوددهی بالاتر از جمله فروش ســکه، ارز و موبایل را به 

استخدام در قالب قراردادهای فعلی کار ترجیح می‌دهند.
این فعال بخش خصوصی اصفهان پیشنهاد کرد: سامانه ای برای ثبت 
سوابق کارگران ایجاد شود تا کارفرمایان بتوانند هنگام درخواست نیروی 

کار به راحتی اطلاعات لازم را دریافت کنند.
وی افزود: مشــکلات قانونی و نظارتــی در اداره کار باعث می‌شــود 
کارفرمایان و کارگران نتوانند به درستی از حقوق خود دفاع کنند و در این 

شرایط دولت باید به بهبود شرایط کار و ایجاد سامانه‌ متمرکز برای ثبت 
سوابق کارگران بپردازد تا مشکلات حقوقی کاهش یابد.

ادیب افــزود: برخی شــرکت‌های دولتی به دلیــل حمایت‌هایی که 
می‌شوند قادر به پرداخت حقوق‌های بالاتر به نیروی کار هستند و این 
موضوع انگیزه کارگران مولد را برای اســتمرار فعالیــت در کارگاه‌ها و 

واحدهای بخش خصوصی کاهش می‌دهد.
این کارفرما ترویج مشــاغل مولد در جامعه از طریق فرهنگســازی را 
ضروری دانست و افزود: منزلت اجتماعی شغل‌های مولد باید از طریق 
رسانه و سیاســت گذاری‌های کلان و خُرد افزایش یابد، همانطور که 
در هندوستان، کارگران در رسانه‌ها و تبلیغات محیطی مورد توجه قرار 

می‌گیرند و ارزش گذاری می‌شوند.
وی ادامه داد: جایگاه کارفرما در جامعــه نیز باید دارای بازخورد مثبت 
وامید بخش باشد نه اینکه از تعابیری مانند اختلاسگر برای این افراد 
استفاده شود، زیرا بسیاری از آنها در شرایط تحریم نیاز داخلی به برخی 
محصولات که واردات آنها به کشور ممنوع است را تامین می‌کنند و این 

کار بسیار ارزشمندی است.
ادیب با انتقاد از وضعیت فعلــی بازار کار افــزود: نمی‌توان منکر این 
واقعیت شــد که برخی صاحبان صنایع و کارفرماها بــه علت دلالی، 
اختلاس و معامله گری، حقــوق کارگران را نادیــده می‌گیرند و این 

حقیقت تلخی است.
وی تبعیض در مالیات ســتانی را از دیگر دلایل کاهش تمایل نیروی 
انسانی به کار در محیط‌های صنعتی و خدماتی دانست و افزود: مالیات 
پیش از اینکه حقوق کارگر به دست او برسد کسر می‌شود در حالی که 
برخی از افراد شاغل جامعه با ترفندهای مختلف فرار مالیاتی دارند و 

هیچ ساز و کار بازدارنده ای نیز برای این موضوع وجود ندارد.
ادیب با مقایسه دســتمزد کارگران با کشــورهای دیگر این موضوع را 
نیازمند بازبینی دانســت و افزود: باید تدابیری اتخاذ شود که با اتخاذ 
راهکارهای حمایتی هزینه‌های تولید یا واردات محصولات برای کارفرما 

کاهش پیدا کند و در مقابل سطح معاش کارگران تقویت شود.
وی هشــدار داد: کشور در ســال‌های آینده بدلیل در پیش بودن موج 
بازنشستگیِ نســل‌های قدیم با بحران نیروی کار مواجه خواهد شد، 
زیرا تصور نسل جدید از کار و شغل دگرگون شده است و جذب آنها به 

واحدهای صنعتی و خدماتی دشوار خواهد بود.
این فعال بخش صنعت اصفهان افزود: ســرمایه‌گذاری برای تقویت 
نیروی کار داخلی ضررویست زیرا از وابستگی کشور به کارگران خارجی 

کاسته می‌شود.
ادیب با بیان اینکه حقوق و قدرت خرید کارگران باید متناسب با شرایط 
اقتصادی تعیین شود، افزود: دولت و کارفرمایان باید به یکدیگر کمک 
کنند تا شرایط بهتری برای کارگران فراهم شود و انگیزه‌های لازم برای 

دوام و بقای شغل‌های مولد ایجاد شود.
این کارفرما به آگهی‌های استخدامی و بازماندن از جذب نیروی کار در 
واحد صنعتی خود اشاره کرد و هشــدار داد: چنانچه این مساله چاره 
اندیشی نشود می‌توان گفت در پنج ســال آینده با سیاهچاله نیروی 

انسانی مواجه می‌شویم.
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهــان بیکاری دانش 
آموختگان و جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال را از یک سو و قادر نبودن کارفرمایان 
به جذب نیروی ماهر از سوی دیگر را ناشی از دوگانگی بازار کار دانست.

بر اساس تازه ترین صحبت‌های رضا برزوئیان در شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی اصفهان، نرخ بیکاری این استان در پاییز سال 
گذشته ۸.۶ درصد بود که این میزان در پاییز سال ۱۴۰۳ به ۷.۱ رسیده و 

حدود ۱.۵ درصد کاهش یافته است.
به گفته وی نرخ مشارکت اقتصادی در استان نیز در این مدت کاهش 
یافته است و این یعنی بخشی از جمعیت در سن کار به دلائل مختلف 
حاضر به مشارکت در بازار کار نیستند و یا از یافتن شغل مناسب ناامید 

شده‌ اند.
به گزارش ایرنا، ۸۰ درصد از جمعیت فعال استان اصفهان جزو جامعه 
کارگری محسوب می‌شوند. یک میلیون و ۹۰ هزار نفر کارگر بیمه شده 
در اصفهان وجود دارد که حدود ۸۰۰ هزار نفر آنها مرد و حدود ۳۰۰ هزار 

نفر را زنان تشکیل می‌دهند.
به گفته احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حدود ۱.۵ میلیون 
تقاضای نیروی کار و فرصت شغلی وجود دارد که به دلیل پایین بودن 

دستمزدها خالیست.
به گفته وی کارفرماها نیز از اینکه نیروی کار آنها در حال حرکت به سمت 

بخش غیررسمی از جمله تاکسی‌های اینترنتیست نگرانند.
بر اساس گزارش مسوولان، در سال‌های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۳ تنها یک بار 
افزایش حداقل حقوق اتفاق افتاده است. از سال ۱۳۶۴ تا سال ۱۳۶۸ 
نیز چنین وضعیتی بوده‌ اســت. به صورت کلی در طول این ۱۰ ســال، 
حداقل حقوق ۳۰ درصد از تورم عقب مانده‌ و در سال‌های بعد، تلاش 
شده که این عقب ماندگی جبران شود. نمایندگان جامعه کارگری اما 
معتقدند طی ۱۷ ســال اخیر ارزش واقعی مزد و حقوق، هشت برابر 
سقوط کرده است، بطوریکه اگر قرار باشد کارگران به اندازه سال ۱۳۸۶ 
قدرت خرید داشته باشــند باید دســتکم ۷۳ میلیون حقوق ماهانه 
بگیرند. روزهای پایان ســال در تب و تاب تعیین دستمزد کارگران با 
شتاب می‌گذرد و آنطور که در خبرها آمده قرار است عصر امروز شنبه ۲۵ 

اسفند برای این موضوع مهم تصمیم گیری شود.
در میان بیم و امید کارگران و در حالی که این قشر موثر و پُر تلاش جامعه 
چشم به تدبیر مسئولان دوخته اند؛ باید منتظر بود که تصمیم سازان در 

نهایت رقم دستمزد را چگونه تعیین می‌کنند؟

کارگران از دست‌های پینه بسته و رنج‌های بی‌پایان می‌گویند

زخم کاری
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کیا کی۵، میتسوبیشی اوتلندر، نیسان سیلفی، سوزوکی بالنو و تویوتا کرولا محصولاتی هستند که طی روزهای اخیر بیشترین نوسان 
قیمت را در بازار تجربه کردند.

قیمت خودروها وارداتی دور جدید نسبت به محصولات خارجی کارکرده در بازار مقرون به صرفه‌تر به نظر می‌رسد؛ کارشناسان معتقد هستند که این 
تفاوت نرخ ناشی از عدم تامین قطعات و خدمات پس از فروش برای خودروهای وارداتی صفرکیلومتر است. خرید خودرو صفرکیلومتر نسبت 
به محصولات کارکرده یک انتخاب منطقی اســت، اما فقدان خدمات پس از فروش ریسک استفاده ایجاد می‌کند. از سوی خرید خودروهای 
خارجی با مدل‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۷ که از نظر قیمتی در بازه نرخ محصولات فعلی وارداتی هستند، به دلیل استهلاک و کارکرد بیشتر منطقی به نظر 

نمی‌رسد. حال با این تفاسیر در ادامه به بررسی قیمت برخی از خودروهای وارداتی پر فروش بازار خواهیم پرداخت؛

نوسان قیمت خودروهای وارداتی در روزهای آخر سال

مقرون به صرفه‌ترها!

دبیر شورای‌عالی مبارزه با جرایم پولشــویی و تأمین مالی 
تروریسم با هشدار به اخلال‌گران و سوداگران بازار ارز و طلا 
از توقیف حساب‌های بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی 

مظنون به پولشویی ارز و طلا خبر داد.
به نقل از مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هادی خانــی اظهار کرد: حســاب‌های بانکــی بیش از ۵۰۰ 
شــخصی حقیقی و حقوقی مشــکوک به انجــام معاملات 
نامتعارف و مظنون به پول‌شویی در بازار ارز و طلا در راستای 
اختیارات قانونی مرکز اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون بانک 

مرکزی و در همکاری با این بانک توقیف شد.
وی افزود: بررسی روابط و فعالیت‌های مالی این اشخاص و 
مرتبطان آنها با ظن به پول‌شویی در دستور کار مرکز اطلاعات 
مالی قرار گرفتــه و بعد از انجام مراحــل تکمیلی، پرونده 

اشخاص متخلف به مرجع قضائی ارسال و اموال نامشروع 
و پول‌های بدون منشأ و کثیف، ضبط خواهد شد.

دبیر شــورای‌عالی پیشــگیری مقابله با جرایم پول‌شویی و 
تأمین مالی تروریســم با هشــدار به اخلال‌گران اقتصادی 

تأکید کرد: در قانون مبارزه با پول‌شــویی و بر اســاس ماده 
۲ این قانون برخلاف سایر قوانین و مقررات مبارزه با فساد 
و جرایم منشــأ پول‌شــویی، اصل بر برائت نیست و اموال و 
دارایی نامشروع اشخاص مظنون به پول‌شویی توقیف و اگر 
شخص مظنون نتواند منشــأ درآمدها و پول‌های مشکوک 
خود را مشــخص کند برابر قانون، تمامی ایــن اموال ضبط 

خواهد شد.
خانی، فلسفه قانون مبارزه با پول‌شویی را شناسایی و ضبط 

پول‌های کثیف عنوان و 
اعلام کرد: تمرکز شورای‌عالی پیشــگیری و مقابله با جرایم 
پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم، شناسایی و توقیف اموال 
و دارایی‌های بدون منشأ مشــخص و به‌تبع آن خشکاندن 

بنیان‌های مالی مفسدان و اخلال‌گران اقتصادی است.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو گفت: قیمت خودرو در سال 
۱۴۰۴ با افزایش ریالی روبه‌رو خواهد شد، اما از منظر دلاری کاهش خواهد یافت.

به گزارش بازار، علی خســروانی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو گفت: قیمت خودرو در ســال ۱۴۰۴ با افزایش ریالی روبه‌رو خواهد شد، اما از 
منظر دلاری کاهش خواهد یافت که نتیجه آن ایجاد یک وضعیت تعادلی نسبی در بازار 
خواهد بود. همچنین تخصیص دو برابری ارز برای واردات خودرو و فعال شدن واردات 

خودروهای دست دوم می‌تواند مانع از جهش قیمتی شدید شود.
در سال آینده تخصیص ارز واردات خودرو از یک میلیارد یورو به دو میلیارد یورو افزایش 
خواهد یافت که این تغییر می‌تواند به طور قابل توجهی حجم عرضه در بازار را افزایش 
دهد. واردات خودروهای جانبازی آغاز شده است و احتمالا واردات خودروهای دست 
دوم نیز اجرایی خواهد شد. این شرایط احتمال کاهش یا حداقل تثبیت قیمت خودرو 

در بازار آزاد را قوت می‌بخشد.

معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر 
تولید و عرضه مناسب گوشت مرغ و گوشت قرمز در بازار، از ذخایر کافی 
برای تأمین نیاز کشور خبر داد و اعلام کرد که در صورت نیاز، توزیع مرغ 

منجمد نیز انجام خواهد شد.
اکبر فتحی، معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، 
در گفت‌وگو با ایســنا، با توجه به تقارن ماه رمضان و عید نوروز درباره 
وضعیت توزیع مرغ و گوشــت اظهار کرد: شــرایط تولید گوشت مرغ 
مساعد است و تولیدکنندگان با وجود تمامی مشقت‌ها و محدودیت‌ها 
همچنان در حال تولید هســتند. قیمت مرغ زنده و مرغ آماده طبخ 
به نرخ واقعی خود رسیده و بازار در شــرایط خوبی قرار دارد؛ بنابراین 
به میزان کافی مرغ در بازار موجود است و شاید نیازی به عرضه مرغ 
منجمد نباشــد. وی با اشــاره به برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی 
برای ماه رمضان افزود: برنامه‌ای به استان‌ها ابلاغ شده که در صورت 
احساس نیاز و درخواست مسئولان استانی، مرغ منجمد توزیع شود. 
خوشبختانه شرکت پشتیبانی امور دام ذخایر کافی در اختیار دارد و از 
این محل، عرضه انجام خواهد شد. تاکنون یکی دو استان درخواست 

توزیع داشته‌اند که عملیاتی شده است.
فتحی درباره وضعیت ذخایر گوشت قرمز نیز گفت: در زمینه گوشت 
منجمد نیز ذخایــر خوبی وجود دارد و فروشــگاه‌ها نیــز عرضه این 
محصول را انجام می‌دهند. اما گوشت گرم عمدتاً از تولید داخل تأمین 

می‌شــود و حدود ۹۰ درصد نیاز کشــور از طریق تولید داخلی تأمین 
می‌شود و به همین دلیل، قیمت آن نســبت به گوشت وارداتی بالاتر 
است. در این راستا، اتحادیه دامپروری اقدام به راه‌اندازی مراکز عرضه 
مستقیم در تهران و سایر استان‌ها کرده که می‌تواند به تعدیل قیمت و 

دسترسی مناسب مصرف‌کنندگان کمک کند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره دلیل بالا بودن قیمت گوشت داخلی 
نسبت به برخی کشورها اظهار کرد: کشورهایی که در صنعت دامپروری 
مستعد هستند، میزان بارندگی بسیار بالاتری دارند،حدود سه تا چهار 
برابر کشور ایران و این امر موجب می‌شود که علوفه و نهاده‌های دامی 
در آن کشــورها هزینه‌ای نداشته باشــد، در حالی که دامداران ایرانی 
مجبورند نهاده‌های دامی، از جمله ذرت و ســویا، را با قیمت بالاتری 
خریداری کنند. این تفاوت باعث می‌شــود که قیمت گوشت داخلی 
رقابت‌پذیری کمتری در مقایسه با کشورهای دیگر داشته باشد. البته 
گوشت تولید داخل ایران از نظر کیفیت بسیار بالا است و در بازارهای 

خارجی نیز مشتریان خاص خود را دارد.
فتحی در پایان درباره میزان توزیع روزانه مرغ در کشــور گفت: به هر 
میزان که نیاز بازار باشــد، ذخایر کافی برای تأمین آن وجود دارد. در 
تهران، روزانه حدود ۲۰۰۰ تن مرغ گرم از طریق کشتارگاه‌ها و شبکه‌های 
توزیع، شــامل میدان بهمن، میادین میوه و تره‌بار، فروشــگاه‌های 

زنجیره‌ای و سایر مراکز عرضه، در بازار توزیع می‌شود.

کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک، با اشاره به وضعیت 
بازار مســکن گفت: »تورم در سه سال گذشــته بالای ۴۵ درصد بود و 
میانگین تورم در ســال ۱۴۰۲ به ۵۲ درصد رســید، اما امسال قیمت 
مســکن تقریبا ۲۰ درصد افزایش داشــت. دلیل این موضوع، ناتوانی 
متقاضیان واقعی در خرید مســکن و رکود کامل در اقتصاد مســکن 
است.« به گزارش تجارت نیوز، با وجود افزایش هزینه‌های ساخت، بازار 
مسکن با مانعی جدی روبه‌رو شده ؛ کاهش قدرت خرید متقاضیان. 
کارشناســان پیش‌بینی می‌کنند که به دلیل رکود اقتصادی و کاهش 
توان مالی دهک‌های متوسط و بالا، قیمت مسکن در سال ۱۴۰۴ کمتر 
از تورم عمومی رشد کند. بازار مسکن در سال‌های اخیر شاهد افزایش 
پی‌درپی قیمت‌ها بوده است، اما این روند اکنون با مانعی جدی روبه‌رو 
شده: کاهش قدرت خرید متقاضیان. کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک، با اشــاره به وضعیت بازار مسکن گفت: »تورم در سه 
سال گذشــته بالای ۴۵ درصد بود و میانگین تورم در سال ۱۴۰۲ به ۵۲ 
درصد رسید، اما امسال قیمت مسکن تقریبا ۲۰ درصد افزایش داشت. 
دلیل این موضوع، ناتوانی متقاضیان واقعی در خرید مســکن و رکود 
کامل در اقتصاد مسکن اســت.« او گفت دهک‌های ۶ تا ۱۰ که معمولا 
بیشترین تقاضا را در بازار دارند، به دلیل شرایط اقتصادی از خرید خانه 
ناامید شــده‌اند و به این زودی‌ها هم نمی‌توانند حضور پررنگی در بازار 
داشته باشند. به گفته گودرزی، به همین دلیل قیمت مسکن در سال 

۱۴۰۴ نمی‌تواند رشد بالایی داشته باشد و برآورد او از افزایش قیمت‌ها در 
سال آینده، رقمی معادل »نصف تورم عمومی« است. گودرزی همچنین 
به افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز اشــاره کرد و گفت: »هرچقدر تورم 
نهاده‌های مسکن که تشکیل‌دهنده ساختمان هســتند بالا برود، در 
قیمت مسکن اثر می‌گذارد. ابتدای امسال هزینه ساخت، بدون در نظر 
گرفتن قیمت زمین، بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان بود، اما اکنون صحبت از 
۲۰ میلیون تومان می‌شود.« او افزود: »قیمت تمام‌شده مسکن بالا رفته، 
اما برای خیلی از مردم که توان خرید ندارند، مهم نیست که هزینه ساخت 
افزایش پیدا کند. این اقشــار دیگر تاثیری در بازار مسکن ندارند.« در 
واقع، بخش بزرگی از جامعه به دلیل شکاف عمیق میان درآمد و قیمت 
مســکن، دیگر به‌عنوان خریدار بالقوه در بازار حضور ندارند. به همین 
دلیل، افزایش هزینه‌های ســاخت به‌تنهایی نمی‌تواند موتور محرک 
افزایش قیمت مسکن باشد. به بیان دیگر، حتی اگر هزینه تولید مسکن 
افزایش یابد، نبود تقاضای موثر مانع از جهش شدید قیمت‌ها می‌شود. 
در مجموع، بازار مسکن با ترکیبی از عوامل متضاد روبه‌رو است: از یک 
سو، افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز و تورم عمومی، قیمت تمام‌شده 
مسکن را بالا می‌برد؛ از سوی دیگر، کاهش قدرت خرید بخش بزرگی 
از جامعه، به‌ویژه طبقه متوسط، مانع از رشد بیشتر قیمت‌ها می‌شود. 
نتیجه این کشــمکش اقتصادی، رکودی عمیق است که می‌تواند بازار 

مسکن را در سال آینده نیز در وضعیت نیمه‌خاموش نگه دارد.

هشدار به اخلال‌گران بازار ارز و طلا؛ حساب‌هایتان مسدود می‌شود منتظر ریزش شدید قیمت خودرو در بازار باشیم؟

افزایش ریالی، کاهش دلاری
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

کیا کی ۵ چند؟
کیا کی ۵ یکی از ســدان‌های پر طرفدار وارداتی 
اســت، این خودرو با موتور ۲ لیتری توانســته 
محبوبیتی در بازار کشور به دست آورد. اما ضعف 
خدمات پس از فروش شرکت‌های واردکننده 
سبب شــده تا کیا کی۵ مانند محصولات سراتو 
و اپتیما از این برند در کشور چندان با استقبال 
مواجه نشوند. کیا کی۵ هفته گذشته در بازار به 
قیمت ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان رســید، 
اما امروز نرخ این خودرو بــه ۳ میلیارد و ۸۵۰ 
میلیون تومان رسیده اســت. البته افزایش ۵۰ 
میلیون تومانی این خودرو حدود ۵ روز است که 
ثابت باقی مانده و احتمالا جهش نرخ مشابه را 

طی هفته جاری تجربه نکند.

نیسان سیلفی ارزان شد
نیسان سیلفی در نسخه ای-پاور مکس ادیشن 
هفته گذشته در بازار پس از سقوط نرخ به قیمت 
۳ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان رســید. اما این 
محصول مجدد کاهش قیمت را تجربه و اکنون 
در بازار ۳ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان بها دارد. 
افت ۵۰ میلیون تومانی این خودرو تداوم کاهش 
نرخ بیانگر روند نزولی بها نیسان سیلفی ای-
پاور است. هرچند که این برند و محصول را چند 
شرکت به طور همزمان به کشور وارد می‌کنند، اما 
استقبال کم از این محصول ناشی از چالش در 

ارائه خدمات پس از فروش دارد.

اوتلندر ۱۵۰ میلیون تومان گران شد
میتسوبیشی اوتلندر یکی از محصولات خوشنام 
وارداتی به کشــور اســت، این خودرو نســبت 
به برخــی از خودروهــای وارداتــی از وضعیت 
خدمات پس از فروش بهتری برخوردار است. 
میتسوبیشی اوتلندر اوایل هفته جاری در بازار 
قیمتی در حدود ۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان 
داشت. اما امروز نرخ این محصول به ۵ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان رســیده اســت؛ رشد ۱۵۰ 
میلیون تومانی قیمت این خودرو بیانگر تداوم 
جهش قیمت این محصول ژاپنی در هفته جاری 
است. اوتلندر در گذشته با نسخه هیبریدی در 
کشور استقبال چندانی به دست نیاورد، اما این 

بار اوتلندر با اقبال در بازار همراه است.

گرانی ۱۰۰ میلیون تومانی سوزوکی 
بالنو

سوزوکی یکی از برندهای خوشــنام ژاپنی است 
که در بازار کشــور برای مشــتریان قدیمی خود با 
محصولات کیزاشی و گرند ویتارا اعتماد و رضایت 
ایجاد کرده بود. البته بخش اصلی اعتماد مشتریان 
به این برند مرهون شبکه گسترده نمایندگی گروه 
صنعتی ایران خودرو در بازار است. سوزوکی بالنو 
به عنوان هاچ بک جدید بازار شناخته می‌شود، این 
خودرو اوایل هفته جاری در بازار قیمتی در حدود ۲ 
میلیارد تومان داشت. اما امروز بهای این محصول 
به ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان رســیده اســت. 
افزایش قیمــت ۱۰۰ میلیونی این خــودرو بیانگر 

تداوم گرانی آن طی روزهای آتی است.

تویوتا کرولا بازهم گران شد
تویوتا کرولا یکی از ســدان‌های خوشــنام بازار 
کشور اســت که در دور جدید واردات خودرو با 
تنوع مشخصات فنی به کشــور وارد شد. تویوتا 
کرولا با موتور ۱.۵ لیتری اواســط ماه جاری به 
قیمت ۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان رسید. اما 
این محصول از اواخر هفته گذشته با افزایش ۵۰ 
میلیون تومانی قیمت به ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان رسیده است، این مهم بیانگر نوسان ادامه 
دار نرخ تویوتا کرولا در روزهــای باقی مانده از 

سال جاری دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: عرضه روزانه ۲۰۰۰ تن مرغ گرم در تهران 

 ذخایر کافی برای تأمین نیاز بازار داریم
پیش‌بینی مهم بازار مسکن در سال 1404 

رشد قیمت‌ها متوقف می‌شود؟



چهارشنبه‌سوری، یکی از قدیمی‌ترین جشــن‌های ایرانیان که همزمان 
با آخرین چهارشنبه سال برگزار می‌شود که طی سالیان اخیر به یکی از 
پرحادثه‌ترین شب‌های سال تبدیل شده است. این شب، که با آتش‌زدن 
هیزم‌ها و آتش‌بازی‌های مختلف همراه است، از دیرباز نمادی از رهایی، 
پاکسازی و شــروعی تازه برای ســال نو بود. اما متاسفانه در سال‌های 
اخیر، استفاده نادرست از مواد محترقه و بی‌احتیاطی در انجام مراسم، 
این جشــن را به یکی از شــب‌های پرخطر تبدیل کرده است. به گزارش 
ایسنا، طبق آخرین آمار سال ۱۴۰۲ از اول اسفندماه تا ساعت ۲۴ سه‌شنبه 
شب )۲۲ اسفند آن سال( مصدومیت ۳۲۵۳ نفر ثبت شد، متاسفانه ۱۴ 
نفر نیز در همین بازه زمانی جان خود را از دســت دادند. ۴۶۳ نفر توسط 
اورژانس و ۲۶۸۰ نفر توسط ســایر افراد به مراکز درمانی منتقل شدند و 
علاوه بر این تعداد ۱۱۰ نفر نیز خدمات درمانــی را در محل دریافت کرده‌ 
بودند. در حوادث چهارشنبه‌سوری سال گذشته ۱۸۹ نفر دچار قطع عضو 
شدند و هزار و ۷۰ نفر نیز از چشم آسیب دیدند.  کارشناسان آتش‌نشانی و 
اورژانس همه‌ساله درباره حوادث این شب هشدار می‌دهند ، سید جلال 
ملکی، سخنگو و کارشناس آتش‌نشــانی تهران در گفت‌وگو با ایسنا، در 
این باره گفت: چهارشنبه‌سوری در گذشته به عنوان یک جشن در میان 
مردم ایران شناخته می‌شد اما متاسفانه در سال‌های اخیر، این جشن 
به یک نگرانی برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل شده است. در حالی که 
هدف از چهارشنبه سوری باید شادی باشد، متاسفانه به دلیل رفتارهای 
خطرناک عده‌ای، آسیب‌ها و خســارت‌های زیادی به افراد و اموال وارد 
می‌شود. ملکی با اشاره به اهمیت بازگشت این جشن به شکل اصلی و 
ایمن خود، دو راهکار برای جلوگیری از آســیب‌ها و بازگشت چهارشنبه 
سوری به یک جشــن ایمن مطرح کرد و گفت: اولین راهکار بلندمدت 

است. از همین امروز باید برای شــب چهارشنبه سوری سال‌های آینده 
و حتی سال‌های دورتر برنامه‌ریزی کنیم. نهادها و سازمان‌های مسئول، 
از جمله صدا و سیما، آموزش و پرورش و رســانه‌ها باید در این زمینه به 
طور جدی وارد عمل شــوند و روی جنبه‌های مثبت و آیین فرهنگی این 
جشن که در گذشــته وجود داشت، کار کنند. متاســفانه در حال حاضر 
تنها جنبه آتش‌بازی این سنت باقی مانده است، در حالی که چهارشنبه 
سوری می‌توانست یک جشن شاد و متفاوت باشد. باید از بروز خطرات 
آتش‌بازی‌های غیرمجاز و مواد منفجره پیشــگیری کنیم و در عوض، از 
فعالیت‌هایی مانند برگزاری جشن‌های فرهنگی و مسابقات ایمن که به 

تخلیه انرژی جوانان کمک می‌کند، حمایت کنیم.

چهارشنبه سوری؛ لذت یا لغزش به سوی حادثه؟ 
ملکی تاکید کرد: چه فایده‌ای دارد که برای یک لذت چند ساعته سلامتی 
خود را با یک نقص عضو، فوت اعضای خانواده یا آشنایان عوض کنیم؟ 
باید به این فکر کنیم که در ازای لذت و شــادی کوتاه‌مدت، چه چیزی را 
از دست می‌دهیم. این کارشناس ایمنی در ادامه به راهکار دومی اشاره 
کرد که کوتاه‌مدت است و در آن خانواده‌ها نقش مهمی دارند، به گفته او، 
اگر خانواده‌ها بتوانند فضایی گرم و ایمن ایجاد کنند و شــب چهارشنبه 
ســوری را در کنار هم بگذرانند، فرزندان به جای حضور در خیابان‌ها، در 
کنار خانواده‌های خود خواهند ماند و از خطرات جلوگیری خواهند کرد. 
سخنگوی آتش‌نشانی همچنین تأکید کرد که جوانان در این شب پر از 
هیجان و انرژی هستند و در بسیاری از موارد، جایی برای تخلیه این انرژی 
پیدا نمی‌کنند. در بسیاری از کشورها، برای تخلیه انرژی جوانان، مسابقات 
ورزشی یا فعالیت‌های گروهی برگزار می‌شود. متاسفانه در کشور ما چنین 
برنامه‌هایی به اندازه کافی وجود ندارد و به همین دلیل برخی جوانان به 

دنبال تخلیه هیجان خود در شب چهارشنبه سوری می‌روند.

چهارشنبه‌سوری یا چهارشنبه سوزی
سخنگوی آتش نشانی همانند ســالهای گذشته امســال نیز به بیان 
توصیه‌های و نکات ایمنی درباره چهارشنبه سوری بدون حادثه پرداخت 

و گفت: افراد باید از نزدیک شــدن به آتش‌هایی که خودشــان روشن 
نکرده‌اند خودداری کنند. در بسیاری از موارد شاهد انفجار مواد منفجره 
در این آتش‌ها بوده‌ایم که موجب آســیب‌های جدی به سر، صورت و 
دست‌ها شده است. همچنین، خانواده‌ها باید مراقب باشند که کودکان 
به مواد آتش‌زا دسترسی نداشته باشــند و از آتش‌بازی‌های غیرایمن 
خودداری کنند. وی همچنین به مواردی اشــاره کرد کــه در آن صدای 
انفجار مواد منفجره موجب آســیب به افرادی شده است که مشکلات 
پزشکی داشته‌اند. به عنوان مثال، یک خانم باردار در اثر ترس از صدای 
انفجار فرزند خود را از دست داده و افراد مسن به دلیل استرس ناشی 
از انفجار مواد منفجره دچار مشــکلات قلبی شده‌اند. ملکی تأکید کرد: 
این‌ها جشن نیستند. این کارها فقط باعث دردسر و خسارت می‌شوند. 
خطرات رفتارهای پرخطر همانند استفاده از مواد منفجره، بالن آرزوها 
و آتش‌بازی‌های غیرایمن می‌تواند به فاجعه‌های بزرگ منجر شود که 
نه تنها افراد را تهدید می‌کند، بلکه به محیط زیست و دیگر شهروندان نیز 
آسیب می‌رساند. ســید جلال ملکی با بیان این که برخی افراد در شب 
چهارشــنبه ســوری اقدام به کارهای خطرناکی می‌کنند و آن را جشن 
می‌نامند، اظهار داشــت که اگر چنین اتفاقاتی برای خانواده‌های خود 
این افراد نیز بیفتد، آیا باز هم آن را جشن می‌نامند؟ کسانی که برای به 
دست آوردن درآمد مواد منفجره را به خانه‌ها و انبارهای خود می‌آورند 
تنها جان خانواده‌هایشــان را به خطر نمی‌اندازند، در واقع جان دیگران 
را نیز به خطر می‌اندازند. زیرا حادثه‌ تنها بــه منزل فرد تولیدکننده مواد 
منفجره محدود نمی‌شود، بلکه کل ساختمان و اطرافیان آن فرد نیز در 
معرض خطر قرار می‌گیرند. اگر حادثه‌ای رخ دهد، همه افراد ساکن در 
ساختمان و ساختمان‌های اطراف آسیب خواهند دید. ملکی در توضیح 
این خطرات، به قدرت تخریبی مواد منفجره اشاره کرد و افزود: اگر ۲۵۰ 
گرم مواد منفجره منفجر شود، یک اتاق به کلی تخریب خواهد شد. تصور 
کنید اگر فردی بی‌احتیاطی کند و ۲۰ الی۱۰۰ کیلوگرم مواد منفجره را وارد 
ساختمان کند، چه فاجعه‌ای به وقوع خواهد پیوست. موارد این چنینی 
داشته‌ایم که در آن‌ها خانه‌ها کاملًا تخریب شده‌اند و افرادی جان خود 

را از دست داده‌اند.

هشدارهای سخنگوی آتش‌نشانی درباره حوادث چهارشنبه‌سوری

وقتی شادی به آتش کشیده می‌شود

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران از ایجاد پردیس خدمات ثبتی در دفاتر اسناد رسمی خبر داد و گفت: 
بسیاری از مراجعات به واحدهای ثبتی به طور متمرکز در دفاتر انجام خواهد شد. به گزارش ایرنا، سید 
علی خندانی اظهار کرد: قرار است برخی امور ثبتی در حوزه ثبت شرکت‌ها، مالکیت معنوی و اجرا به دفاتر 
اسناد رسمی برون‌سپاری شود همچنین در حوزه املاک نیز قرار است برون‌سپاری به دفاتر اسناد رسمی 
را شاهد باشیم که در این راستا دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها در حال تدوین است و دسترسی مردم را 
تسهیل خواهد کرد. وی با اشاره به اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول گفت: 
در تیرماه امسال این قانون از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب و ابلاغ شد و قانون 

جامع و کامل در حوزه تثبیت مالکیت افراد است. خندانی اضافه کرد: مهمترین نتیجه اجرای دقیق قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول ایجاد شفافیت و کاهش پرونده‌های قضایی است. رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران خاطر نشان کرد: این قانون جزو معدود قوانینی است که براساس علوم روز 
و مبتنی بر فناوری تدوین شده و مسئولیت اصلی اجرای قانون برعهده قوه قضاییه، سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و دفاتر اسناد رسمی در کنار مشاوران املاک است که حدود ۱۲۰ هزار مشاور املاک ظرف ۶ 
ماه اجرای قانون به سامانه کاتب متصل شده‌اند. خندانی یادآور شد: یکی از مولفه‌های توسعه اقتصادی 
در راستای اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، توسعه اسناد رسمی است؛ اینکه 
مالکیت افراد را محترم بشماریم چراکه تثبیت مالکیت افراد به توسعه کشور کمک کنیم. وی با اشاره به 
تغییر رنگ اسناد از آجری به سبز گفت: رنگ اسناد صادر شده تغییر کرده اما آنچه مسلم است از زمان 

صدور اسناد مبتنی بر قانون الزام، میزان شکایات به کمترین میزان کاهش پیدا کرده است.

رئیس کانون سردفتران خبرداد:

ایجاد پردیس خدمات ثبتی در دفاتر اسناد رسمی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی از تشدید جرائم مداخله‌گران 
غیرمجاز در حوزه پزشکی خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد رییس زاده در نشستی خبری، در 
پاسخ به سوال ایسنا درباره مداخلات غیرمجاز در امور پزشکی 
گفت: جلســات متعددی در این باره با دستگاه‌های مربوطه 
برگزار شده است. بحث آگاه‌ســازی مردم بسیار مهم است و 
مردم باید واکسینه شوند که به مراکز غیرمجاز مراجعه نکنند.

وی در این باره گفت: ســامانه جســتجوی اعضای سازمان 
نظام پزشکی سامانه‌ای اســت که در اختیار همه مردم است 
و می‌توانند افراد دارای صلاحیت و شــماره نظام پزشــکی را 
جستجو کنند و پزشــک مجاز از افراد غیرمجاز را شناسایی و 

راستی آزمایی کنند.
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره تهدید سازمان‌های نظام 
پزشکی استان‌ها درباره قطع همکاری با بیمه‌ای نیز گفت: این 
یک بحث بسیار جدی است. سلامت مردم و حوزه کار اعضای 
جامعه پزشکی توسط برخی ســازمان‌های بیمه‌گر به گروگان 
گرفته شده و مردم و جامعه پزشــکی بیش از این تحمل بار 
نارسایی و فشل بودن ســازمان‌های بیمه‌گر را ندارند. باید به 
همه جنبه‌های قانونی عمل شــود. دلیل ندارد که مردم سهم 
بیمه سلامت را پایان هر ماه پرداخت کنند اما همان منابع، ۱۴ 
ماه دیگر با خون جگر به دســت حوزه سلامت برسد. اگر این 
رویه ادامه پیدا کند قطعا حوزه ســامت تحمل آن را نخواهد 

داشت. 

معلمان غیررسمی شاغل در مدارس تا ۴۵ سال 
می‌توانند در آزمون استخدامی شرکت کنند

به گزارش ایســنا، احمد محمودزاده رییس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه سال اول ابلاغ شهریه در 
تیرماه، سال دوم در خردادماه و سال ســوم در اردیبهشت‌ماه انجام شد 
افزود: برای سال ۱۴۰۴ توانستیم ابلاغ شهریه را در اسفندماه انجام دهیم. 
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی با بیان 
اینکه سیاست ما برای شهریه امسال شامل چند موضوع مهم است که از 
جمله آن افزایش شهریه‌هایی است که بســیار پایین بوده‌اند ادامه داد: 
آیتم‌های مربوط به شهریه طبق ماده ۱۵ قانون مشخص شده‌اند، برخی 
مدارس شهریه‌های بســیار بالا یا پایین دارند بنابراین یکی از اهداف ما 

کنترل شهریه‌های بالا، به ویژه در تهران است. 
وی با بیان اینکه در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه‌ای برای استخدام 
معلمان غیررسمی از طریق آزمون اســتخدامی وجود داشت که طبق آن، 
معلمان خرید خدمات می‌توانند بدون محدودیت ســنی در آزمون‌های 
استخدامی آموزش و پرورش شرکت کنند عنوان کرد: در سازمان مدارس 
غیردولتی پیگیر بودیم که این مصوبه برای معلمان مدارس غیردولتی نیز 
اعمال شود. در نتیجه، تصمیم گرفته شــد که معلمان مدارس غیردولتی 
نیز شامل این مصوبه شوند و برای آنان پنج سال به شرط سن، استخدام 

اضافه شود. 

هشدار پلیس به هنجارشکنان در چهارشنبه سوری 
و تعطیلات نوروز

جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور با اشــاره به نشســت مشترک 
دســتگاه‌های مختلف و آمادگی کامل نیروهای انتظامی و امدادی برای 
تأمین امنیت و کاهش حــوادث در تعطیلات نــوروزی، گفت: پلیس با 
هنجارشکنان در چهارشنبه آخر سال و ایام تعطیلات برخورد قاطع خواهد 
داشت. به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی در مراسم رزمایش نیروهای 
انتظامی و امدادی برای تأمین امنیــت ایام تعطیلات نوروزی، اعلام کرد: 
در آستانه سال جدید، همه‌ساله چنین نشســتی با حضور دستگاه‌های 
مختلف برگزار می‌شــود تا امنیت و آرامش مردم تأمین شود. وی افزود: 
رزمایش امسال با رمز امام حســن مجتبی )ع( و حضور ۹۰ هزار نیرو از 
یگان‌های مختلف امدادی، خدمت‌رســان و پلیس آغاز می‌شود. سردار 
رضایی همچنین از آمادگی کامل پلیس راهور برای شب‌های قدر، لحظه 
تحویل سال، عید فطر و دیگر مناسبت‌های ویژه خبر داد و گفت: پیش‌بینی 
می‌شود در نیمه دوم تعطیلات، با موج بیشتری از سفرها مواجه باشیم. 
جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور با تأکید بر اهمیت کاهش جرایم، 
تخلفات، تصادفات و در نهایت کاهش تلفــات رانندگی، افزود: آرزوی ما 
و تمام دستگاه‌های امدادی، خدمت‌رسان و پلیس، کاهش تصادفات و 
تلفات جاده‌ای است. وی همچنین از افزایش تعداد مصدومان ناشی از 

انفجار مواد محترقه در ایام تعطیلات گذشته خبر داد. 

رییس کل سازمان نظام پزشکی تشریح کرد

تهدید نظام پزشکی استان‌ها به قطع 
همکاری با بیمه‌ها

 فعالیت مجدد سامانه ۴۰۳۰ این بار 
با موضوع کاهش سقط جنین

مدیر جمعیت و خانــواده بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، از راه‌اندازی مجدد سامانه ۴۰۳۰ با هدف کاهش سقط 

جنین و ارائه مشاوره‌های تخصصی در این حوزه خبر داد.
مجید عابدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به راه‌اندازی سامانه 
۴۰۳۰ با هدف کاهش سقط جنین و ارائه مشاوره‌های تخصصی 
در این حوزه، اظهار کرد: این سامانه که پیشــتر در دوران کرونا 
برای مشــاوره درمان کرونا و سپس مشــاوره سلامت مادران 
باردار مورد استفاده قرار می‌گرفت، اکنون با تمرکز بر جلوگیری 
از سقط عمدی جنین، با همکاری گروه‌های مردمی دغدغه‌مند 
این حوزه آغاز به کار کرده است. جامعه هدف این طرح، مادران 
و پدرانی هستند که قصد سقط عمدی جنین خود را دارند ولی 
مردد هستند. در این راستا از طریق مشاوره‌های روان‌شناختی 

تلاش می‌شود آنان از این تصمیم منصرف شوند.
وی افزود: باتوجه به اینکــه یکی از اهداف بنیاد برکت ســتاد 
اجرایی فرمان امام)ره(، حمایت گروه‌هــای مردمی و تقویت 
حلقه‌های میانی اســت بر همین اســاس، تصمیم گرفته شد 
زیرساخت سامانه ۴۰۳۰ با مدیریت بنیاد برکت در اختیار گروه 
مردمی دغدغه‌مند و فعالین این حوزه که در زمینه حفظ حیات 
جنین فعالیت می‌کنند، قرار گیرد تــا این مرکز بتواند قدمی در 

راستای حفظ حیات جنین بردارد.
مدیر جمعیت و خانــواده بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
امام)ره( با اشــاره به برگزاری اولین دوره آموزشــی این طرح 
تحت عنوان رویداد ملی نجــات، توضیــح داد: »رویداد ملی 
نجات« با همکاری وزارت بهداشت و مشارکت گروه‌های مردمی 
فعال در حوزه حفظ حیات جنین در دی ماه سال جاری برگزار 
شــد. این دوره طی دو روز با حضور ۳۰۰ نفــر از فعالان مردمی 
و مراکز بهداشــت وزارت بهداشــت برگزار شــد کــه در آن، ۲۲ 
موقعیت مختلف مرتبط با درخواست سقط جنین شبیه‌سازی و 

راهکارهای متقاعدسازی افراد آموزش داده شد.
عابدی یادآور شد: مشــاوران پس از گذراندن دوره و قبولی در 
آزمون صلاحیت، به‌صورت شیفتی در سامانه فعالیت می‌کنند. 
هم‌اکنون ۱۰۰ مشــاور به طرح متصل شده‌اند و هدف ما توسعه 

فعالیت سامانه به صورت ۲۴ ساعته است.
وی به دو شیوه تماس با سامانه اشاره کرد و ادامه داد: در حالت 
اول، مشاوران مردمی ســامانه ۴۰۳۰، به‌صورت فعالانه با فرد 
تماس گرفته و تلاش می‌کنند تا شخص را با روش‌های اقناعی 
از تصمیم ســقط جنین منصرف کنند. در حالت دوم، فرد مردد 
متقاضی ســقط، جهت مشاوره به صورت مســتقیم با سامانه 

ارتباط می‌گیرد.
مدیر جمعیت و خانواده بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، همکاری با مراکز »نفس« را نیز یکــی از ارکان این طرح 
دانســت و گفت: تماس‌گیرنــدگان در صورت نیاز به مشــاوره 
تخصصی‌تر، به کد مشاور مربوطه ارجاع داده می‌شوند و در موارد 
فوری، سرپرست شیفت موضوع را مستقیماً پیگیری می‌کند. 

وی در پایان به برنامه‌های آتی اشاره کرد و گفت: هدف ما تبدیل 
ســامانه ۴۰۳۰ به مرجعی جامــع برای حمایــت از خانواده‌ها 
در سه بخش حســاس بارداری، جلوگیری از ســقط جنین و 
فرزندپروری اســت. توســعه همکاری با نهادهــا و گروه‌های 

مردمی فعال این حوزه از اولویت‌های پیش‌روی ماست. 

 توقیف خودروهای با خلافی بالای
۵ میلیون تومان در نوروز

رئیس پلیس راهور فراجا از اجــرای طرح ویژه‌ای برای توقیف 
خودروهایی با خلافی بالای ۵ میلیون تومان در ایام نوروز خبر 
داد و از مسافران خواست که قبل از سفر، نسبت به میزان خلافی 

خودروی خود مطلع شوند. 
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حســینی در توضیح بیشتر 
اظهار کرد: در ایام نوروز، خودروهایی که مبلغ خلافی آن‌ها بیش 

از ۵ میلیون تومان باشد، توقیف خواهند شد. 
وی از رانندگان خواست که پیش از شروع سفر، به میزان خلافی 
خودروی خود توجــه کرده و اجازه ندهند که مبلغ آن از ســقف 
تعیین شــده فراتر رود. رئیس پلیس راهور فراجــا، افزود: در 
صورت مواجهه با خودروهایی که تخلفات آن‌ها بالای ۵ میلیون 
تومان است، مأموران پلیس راهور اقدام به توقیف خودرو کرده 

و از تردد آن‌ها جلوگیری می‌کنند. 
همچنین این خودروها به پارکینگ منتقل خواهند شد. سردار 
حسینی تأکید کرد: در صورت توقیف خودرو به دلیل خلافی بالا، 
رانندگان باید مبلغ خلافی را در همان شهر پرداخت کنند و تا زمان 
تسویه بدهی، اجازه ترخیص و تردد خودرو در سطح جاده‌های 
کشور را نخواهند داشــت. وی گفت: این اقدام پلیس راهور به 
منظور حفظ امنیت و کاهش تخلفات در جاده‌ها و معابر عمومی 

در ایام شلوغ نوروز اتخاذ شده است.

اخبار
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آران وبیدگل یکی از قدیمی‌ترین ســکونتگاه‌های بشــری است که با 
قرار گرفتن در قلب کویر مرکزی ایران به ســان نگینی زیبا خودنمایی 
می‌کند و سکوت و آرامش خاصی برای گردشگران و میهمانان نوروزی 
به ارمغان می‌آورد. به گزارش ایرنا، شهرســتان آران و بیدگل با داشتن 
بافت‌ تاریخی ارزشــمند شــهری و روســتایی و جاذبه‌های طبیعی 
و تاریخی یکی از قطب‌های گردشــگری اســتان اصفهان اســت و از 
قدیمی‌ترین سکونتگاه‌های بشری است که قدمت آن به حدود 9 هزار 
سال می‌رسد، به این ‌صورت که در اطراف نخستین خاستگاه مدنیت در 
جهان، آبادی‌هایی به ‌صورت قلعه پدید آمد و به منطقه‌ای به ‌نام چهل 

‌حصاران شهرت یافت.
آران که اصل آن از آرین آمده به معنای جایگاه مقدس و بیدگل برگرفته 
از ویگل است، زبان مردم این منطقه فارسی با لهجه‌های متفاوت است 

و این زبان محلی در زمره زبان‌های پهلوی قدیم بشمار می‌رود.

کویر مرنجاب و سیازگه
کویر مرنجاب که در ۵۰ کیلومتری شمال آران و بیدگل قرار دارد، با وجود 
زیبایی‌های طبیعی و پوشیده از نمونه‌های گوناگون گیاهی و جانوری 

چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌کند.
مرنجاب در اصل نام کاروانســرا و قناتی بوده که در زمان شــاه عباس 
صفوی ساخته شــد و پس از آن نقاط اطراف به کویر مرنجاب شهرت 
یافت و امروزه هم یکی از زیباترین نقاط کویری ایران محسوب می‌شود 

که تپه‌های شنی بلند، جنگل‌های تاغ، دریاچه نمک، جزیره سرگردان و 
چاله‌های هندوانه دیمی سنبک و چهارطاقی را در خود جای داده است

کویر ســیازگه هم پهنه‌ای گســترده در دامن ریگزارهای ۱۰ کیلومتری 
شمال شهر ابوزیدآباد است و برگزاری مسابقه‌های شترسواری در این 

منطقه به‌ویژه در فصل بهار رواج دارد.
بیابان پشت ریگ و چاه عروس، ارتفاعات کوه‌های یخاب، قلعه تاریخی 
کرشاهی و مزرعه بیشه نیز از دیگر جاذبه‌های طبیعی آران و بیدگل برای 

علاقه مندان طبیعت گردی می‌باشد.

سایت تاریخی هراسگان )ویگل(
آتشکده مربوط به دوره ساسانیان درون محوطه تاریخی بزرگی در آران 
و بیدگل قرار دارد. طرح این ساختمان آتشگاهی مانند چهار طاقی‌های 
دوره ساسانی دارای چهار دهانه ورودیه است که در مرکز ساختمان هم 
بقایای یک آتشدان منحصر به فرد از دوره ساسانی با تزیینات گچ بری 
وجود دارد و در اطراف پایه آتشدان و ورودی سطح آتشگاه هم قطعات 

گچ بری زیبایی از همین دوره به دست آمده است.
مقبره ســلیمان صباحی بیدگلی از ســرایندگان نامدار دوره زندیه و از 
بانیان نهضت ادبی بازگشت، در مجاور بقعه امامزاده حسین)ع( از دیگر 

جاذبه‌های تاریخی این شهرستان می‌باشد.

شهر اویی نوش آباد و شهر طسمیجان سفیدشهر
شهر زیرزمینی دستکن نوش آباد )اویی( با راهروها و اتاق‌های بسیار 
که پیشــینه ‌اش به دوران پیش از اســام باز می‌گردد، برای حفاظت 
ساکنان شهر در جنگ‌ها و غارت‌ها به ویژه هنگام حمله مغول استفاده 
می‌‌شده است. اویی در سه طبقه زیر زمین با عمق چهار تا ۱۸ متر ساخته 

و در زیر بافت کنونی شهر نوش آباد گسترش یافته است.
مجموعه دســتکن شــهر زیرزمینی سفیدشهر )طســمیجان( که در 
سال‌های جاری به فهرست میراث فرهنگی کشور اضافه شد، مربوط به 
سده‌های پنجم و ششم هجری قمری است و با فضاهای گوناگون در 
چند سطح بنا شده و در برخی قسمت‌ها یک تا پنج متر عرض داشته و 

ظرفیت نمایش و حتی سایت موزه شدن را دارد. همچنین مهرابه کشف 
شده در سفیدشهر )نرسه( متعلق به چند هزار سال پیش اثر ثبت شده 
دیگری می‌باشد که طرح چلیپایی شــکل با ماهیت مذهبی و سقفی 
مدور و گنبدگون با خیز کم دارد و در مرکز گنبد یا آســمانه آن نورگیری 
مدور جانمایی شده است. خانه تاریخی عمارت علی‌آباد هم مشتمل 
بر ســه عنصر فضایی خانه، آب انبار و مطبخ مربوط به دوره قاجاریه و 
یکی از زیباترین اثرهای تاریخی و فرهنگی شهرســتان آران و بیدگل 
می‌باشد که با اصول معماری سنتی مناطق کویری با مساحت تقریبی 
۲ هزار مترمربع بنا شده و آماده میزبانی از میهمانان نوروزی می‌باشد.

مکان‌ها و بقعه‌های متبرکه
شهرســتان آران و بیدگل همچنین ۴۲ بقعه متبرکه دارد که از شاخص 
ترین آنها می‌توان به امامزاده محمد هلال بن علی )ع(، امامزاده هادی 

)ع( و بی بی زینب یزدل اشاره کرد.
آســتان امامزاده محمد هلال )ع( سردر و هشــتی ورودی بلند و زیبا 
و صحن‌های بزرگ دارد که بدنــه داخلی آنها با کاشــی‌های معرق و 

کادربندی‌های زیبا تزیین شده است.
اثر با رواق‌های مزین به انواع رسمی بندی‌های سنتی همراه با گنبد و 
گلدسته با پیشینه ای مربوط به پیش از دوران صفویه و آینه کاری هایی 
که به دستور کریم خان زند صورت گرفته و گلزار شهدای مجاور آن، یکی 
از مهمترین و دیدنی ترین زیارتگاه‌های شمال استان اصفهان به شمار 
می‌آید. بارگاه امامزاده هادی )ع( هم با گلدسته‌های بلند کاشی کاری 
شده، ایوان و صحن و سرایی بزرگ و رواق هایی مزین به کاشی کاری 
و نگارگری‌های نفیس، اثری برجا مانده از دوران صفویه اســت. بقعه 
بی‌بی زینب هم یکی از زیباترین اماکن زیارتی و سیاحتی حاشیه کویر 
مرکزی ایران در روستای یزدل قرار دارد و با سردری و هشتی ورودی، 
گنبد و گلدسته‌های کاشی کاری، جلوخان و ایوان مزین به انواع کاشی 
کاری با نگارگری‌های زیبا و هنرمندانه، صحن و سرای بزرگ همراه با 
معماری ویژه متناســب با اقلیم کویر یکی از جاذبه‌های زیبا و جذاب 

دوره صفویه در آران و بیدگل می‌باشد.

سفر به آران و بیدگل اصفهان؛ یکی از قدیمی‌ترین سکونتگاه‌های بشری؛

نگینی در قلب کویر

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تأکید بر جایگاه نوروز به‌عنوان یک سرمایه راهبردی 
در تقویت انســجام اجتماعی و تعامل بین‌المللی، بر نقش آن در تحقق همبستگی جهانی، انسجام 
فرهنگی و گســترش گفتمان صلح‌محور تأکید کرد. به گزارش ایســنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
دولت، سیدرضا صالحی‌امیری در آیین گرامیداشت جشن جهانی نوروز ۱۴۰۴ که جمعه، ۲۴ اسفند، 
در مجموعه فرهنگی‌هنری برج آزادی با حضور سفرای کشورهای حوزه نوروز برگزار شد، نوروز را فراتر 
از یک رویداد تقویمی و به‌مثابه یک گفتمان پایدار ایرانی دانست که می‌تواند به عنوان نیروی محرک 
صلح جهانی و انسجام فرهنگی نقش‌آفرینی کند. او با تأکید بر تلفیق نوروز و رمضان در سال جاری، 
این تقارن را نشانگر انعطاف‌پذیری و انطباق‌پذیری تمدن ایرانی برشمرد و تصریح کرد: نوروز، 

نه‌تنها در زیست فرهنگی ایرانیان جایگاهی ممتاز دارد، بلکه به‌عنوان بستر تعامل تمدنی، ظرفیت آن 
را دارد که در جهان امروز به الگویی برای همزیســتی مسالمت‌آمیز تبدیل شود. وزیر میراث‌فرهنگی، 
با تأکید بر اینکه نوروز آیینه تمام‌نمای هویت ایرانی، زبان فارسی، سنت‌ها و زیست فرهنگی ایرانیان 
است، خاطرنشان کرد: نوروز، گفتمان ایرانی است که در سیر تاریخ استمرار داشته و به‌عنوان یک نماد 
فراگیر، همه ایرانیان را فارغ از تمایزات قومی و مذهبی، حول یک هویت مشــترک گرد هم می‌آورد. 
صالحی‌امیری نوروز را تجلی‌بخش زیست مسالمت‌آمیز با همسایگان و حوزه‌های فرهنگی مشترک 
برشمرد و افزود: در عصر چالش‌های هویتی و منازعات جهانی، نوروز می‌تواند به‌عنوان یک چارچوب 
معنایی کلان، انسجام اجتماعی و تعامل میان‌فرهنگی را تقویت کند. او با اشاره به قدرت سازگاری نوروز 
با اقوام، ملل و فرهنگ‌های مختلف، بیان کرد: نوروز، همچون نخ تسبیحی، انسان‌ها را فارغ از رنگ، 
نژاد، قومیت و مذهب به یکدیگر پیوند می‌دهد. این آیین، فراتر از یک روز و مناسک تقویمی است؛ بلکه 

یک منش و فلسفه زیستی است که در فرهنگ ایرانی، جایگاهی دیرینه و ریشه‌دار دارد.

وزیر میراث و گردشگری:

نوروز، تجلی‌گاه هویت ایرانی و سرمایه‌ای برای تعاملات بین‌المللی است

سارق خانه تاریخی صدوری کاشان 
دستگیر شد

رییس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان 
گفت: سارق بنای تاریخی خانه صدوری شب گذشته ۲۲ اسفند در 

حین سرقت توسط یگان حفاظت این اداره دستگیر شد. 
علیرضا عبدا... زاده در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا افزود:از مهرماه 

امسال تا کنون خانه تاریخی صدوری چندین مرتبه سرقت شد.
وی اظهار کــرد: در این مــدت درهای چوبی و تاسیســات خانه 
صدوری سرقت شده بود. رییس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کاشان بیان کرد: با اقدام به موقع یگان حفاظت 
این اداره، سارق حین ســرقت دستگیر و به مقام قضایی تحویل 
شــد. عبدا... زاده گفت:خانه تاریخی صدوری متعلق به اواسط 

دوره قاجار است. 

برای ایام نوروز

نرخ پارکینگ فرودگاه امام)ره( تغییر 
نمی‌کند

مدیرعامل فرودگاه امام)ره( گفت: افزایش قیمت در نرخ پارکینگ 
فرودگاه امام)ره( در ایام نوروز نخواهیم داشت، زیرا باید مجوزهای 
لازم را بگیریم و بعدا افزایش نرخ را اعمال کنیم. البته قطعا برای 
سال آینده افزایش نرخ صورت می‌گیرد چراکه طی سه سال اخیر 
هزینه‌های پارکینگ فرودگاه امام)ره( ثابت بوده اســت. سعید 
چلندری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در ترمینال سلام ۱۶ هزار 
ظرفیت پارک خودرو داریم. در ترمینال یک که پارکینگ ترمینال 
و در طبقه زیرین ترمینال واقع شده است. در پارکینگ ۳ و ۵ نیز 

اقدامات لازم برای ساماندهی صورت گرفته است. 
وی افزود: علاوه بر آن، در آستانه انعقاد قرارداد دو پارکینگ طبقاتی 
نیز هستیم که احتمالا قرارداد آن در فروردین ماه سال جاری منعقد 
می‌شــود که ظرفیت یکی از آنها حــدود ۶۰۰۰ پارکینگ و دیگری 
حدود ۳۰۰۰ پارکینگ اســت و عملیات اجرایی آن توسط بخش 
خصوصی انجام خواهد شد. مدیرعامل فرودگاه امام)ره( تصریح 
کرد: به طور کل ترمینال یک حدود ۶۰۰۰ ظرفیت و ترمینال سلام نیز 
۱۶ هزار ظرفیت برای پارک خودرو دارد. چلندری در پاسخ به اینکه 
آیا هزینه پارکینگ برای ایام عید تغییر می‌کند؟ گفت: افزایش نرخ 
در ایام نوروز اتفاق نخواهد افتاد، زیرا باید مجوزهای لازم را بگیریم 
و بعدا افزایش نرخ را اعمال کنیم اما قطعا برای سال آینده افزایش 
نرخ را خواهیم داشت،چراکه طی سه ســال گذشته هزینه‌های 
پارکینگ فرودگاه امام)ره( ثابت مانده است، در صورتیکه حقوق، 
دستمزد و اجاره‌ها نیز متفاوت اســت و باید با یکدیگر همخوانی 

داشته باشند.

تاکید بر توسعه گردشگری فرهنگی و 
سلامت بین ایران و آستراخان

»حمزه داوودوف« نماینده مجلس دومای اســتان آستراخان با 
»سید محمد کاظم عابدی« سرپرست سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در آســتراخان دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در این 
نشست، بر توســعه گردشگری فرهنگی و ســامت بین ایران و 
آستراخان تأکید شد و ۲ طرف درباره راهکارهای افزایش تعاملات 
در این حوزه تبادل نظر کردند. همچنیــن موضوع برقراری پرواز 
مستقیم بین آستراخان ـ رشت مطرح شد که می‌تواند زمینه‌ساز 
توســعه همکاری‌های اقتصادی، سیاســی و فرهنگی با استان 
آستراخان باشد. از دیگر محورهای این گفت‌وگو، بررسی حضور 
هیئتی از آستراخان در نمایشگاه بین‌المللی ایران اکسپو و ضرورت 
شــرکت مقامات محلی و مدیران شــرکت‌های تجاری برتر این 

استان در این رویداد مهم اقتصادی بود. 

 بلیت هواپیما برای همه مسیرها 
موجود است

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: در اکثر مسیرهای پرتردد 
در روزهای اوج سفرهای نوروزی، بلیت هواپیما موجود است و در 
برخی مسیرها نیز قیمت‌ها حتی کمتر از سقف تعیین شده است. 
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به آخرین 
وضعیت بلیت هواپیما و قیمت‌ها گفت: به دلیل اینکه سال‌های 
قبل نرخ بلیت هواپیما دســتوری بود بلیت در مسیرهای پرتردد 
در ایام اوج سفرها در دسترس نبود اما با آزادسازی نرخ، در اکثر 
مسیرهای پرتردد در تمامی روزهای اوج سفرهای نوروزی بلیت 
موجود است و در برخی مسیرها نیز حتی کمتر از سقف تعیین شده 
بلیت عرضه می‌شود. وی افزود: اگر مسافران احیانا بلیت را بالاتر 
از نرخ‌های اعلام شده مشاهده کردند می‌توانند شکایات خود را به 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی یا سازمان هواپیمایی گزارش دهند 
که حتما پیگیری خواهد شد.  دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
تصریح کرد: به دلیل مصادف شدن ماه رمضان و ایام نوروز تقاضا 

برای سفر نسبت به سال‌های قبل کمتر شده است.

اخبار

معــاون گردشــگری اداره کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان اردبیل گفت: ستاد خدمات سفر استان اردبیل 
با تعیین کمیته‌های دوازده‌گانه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات لازم را برای 
نوروز ۱۴۰۴ انجام داده اســت. یحیی نجارقابل ۲۵ اسفند در جمع 
خبرنگاران گفت: ستاد خدمات سفر استان اردبیل به صورت دائمی 
فعالیت می‌کند و در آســتانه نوروز ۱۴۰۴ با تشکیل جلسات و ابلاغ 
احکام روسای کمیته‌های ۱۲گانه فعالیت نوروزی خود را آغاز کرده 
اســت. معاون گردشــگری اداره کل میراث‌ فرهنگی استان اردبیل 
افزود: با شروع فعالیت این ستاد اقدامات لازم از سوی دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط با موضوع ســفر در سطح استان انجام شده و استان 
اردبیل آماده میزبانی از گردشــگران نوروزی اســت. وی با اشــاره 
به انجام مســتمر بازدیدهای نظارتی تاکید کرد: بیش از ۲۰۰ اکیپ 
نظارتی در قالب ستاد خدمات سفر استان اردبیل به صورت مستمر 
از تاسیسات گردشگری، صنوف خدمات‌رسان و تمامی واحدهای 
مرتبط بازدید می‌کنند. نجارقابل ادامه داد: تکمیل زنجیره گردشگری 
با احداث تاسیسات مکمل در دستور کار صنعت گردشگری استان قرار 
دارد و در پی این اقدامات ماندگاری مسافر از یک و نیم روز به نزدیک 
سه روز افزایش پیدا کرده است که برنامه‌ریزی‌های لازم برای افزایش 
بیشتر آن نیز انجام شده اســت. معاون گردشگری اداره کل میراث‌ 
فرهنگی استان اردبیل با اشاره به آمادگی اســتان برای میزبانی از 
گردشگران نوروزی، تصریح کرد: برنامه‌های مختلفی برای ایام نوروز 
در نظر گرفته شده اســت که از آن جمله می‌توان به برگزاری تورهای 

اردبیل‌گردی، اجرای برنامه فرهنگی و پویش‌ها اشاره کرد.

 عرضه ۴۸هزار بلیت قطار 
استرداد شده

مدیرعامل راه آهن گفت: ۴۸هزار بلیت قطار استرداد شده داریم که آنها 
را در اختیار مردم قرار خواهیم داد.

به گــزارش ایســنا، جبارعلی ذاکری در صد و ســی نهمین نشســت 
کمیسیون ایمنی راه‌ها ویژه سفرهای نوروزی با بیان اینکه راه آهن به 
عنوان حمل و نقل ایمنی مطرح است، گفت: خوشبختانه سال گذشته 
از ۲۳ اسفندماه تا ۱۵ فروردین حادثه ای در راه آهن نداشته و علی رغم 
افزایش ترددهای غیرمجــاز بر روی ریل‌های قطار، تنها ســه برخورد 
داشتیم که هیچ کدام فوتی نداشــت و امیدواریم انجام پروژه شیفت 

ریل در کاهش حوادث موثر باشد.
وی افزود: از اواسط بهمن ماه در ۲۱ منطقه راه آهن کشور آمادگی برای 
سیر قطارهای نوروزی در بخش‌های مختلف ایستگاهی و فنی اعلام 
شد. همچنین مشــکلاتی در بخش لکوموتیو داشــتیم ولی در حال 
حاضر وضعیت آماده بکاری لکوموتیوها بهتر شــده اســت و علاوه بر 
لکوموتیوهای مسافری از ۳۰ لکوموتیو باری با مولد استفاده می‌کنیم.
او با اشــاره به اینکه تاکنون ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار صندلی عرضه شــده 
است‌، گفت: بخشی از آن خریداری و بخشی هنوز موجود و به صورت 

مراجعه موردی در دسترس مردم قرار خواهد گرفت.

آغاز به کار ستاد اجرایی هماهنگی خدمات 
سفر در گیلان

ســتاد اجرایی هماهنگی خدمات سفر اســتان گیلان با حضور هادی 
حق‌شناس، اســتاندار گیلان، جمعی فرماندهان انتظامی و نظامی و 
مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، فعالیت خود را به منظور فراهم کردن 
امکانات و ارائه خدمات مناسب به گردشگران در ایام نوروز ۱۴۰۴ آغاز 
کرد. هادی حق‌شناس -استاندار گیلان- در این مراسم با بیان اینکه 
اقتصاد گردشگری در استان را نیازمند توسعه و توجه ویژه است، اظهار 
کرد: ویژگی‌های گردشگری، تاریخی و منابع طبیعی گیلان یک نعمت 
خدادادی است که هیچ‌گاه از بین نمی‌رود لذا با برنامه‌ریزی مناسب 
باید از این ظرفیت در راستای ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی منطقه بهره 
گرفته شود. وی با اشــاره به حضور بیش از ۱۰ میلیون مسافر در گیلان 
طی سال گذشته، گفت: امسال حجم سفرها به گیلان بیش از سال‌های 
گذشته خواهد بود، لذا تمامی دســتگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان 
آماده پذیرایی از مهمانان و مسافران نوروزی به گیلان هستند. استاندار 
گیلان با تأکید بر لزوم توجه به استفاده حداکثری از حضور مسافران در 
این استان، افزود: بر اساس آمار ۱۰ میلیون مسافر وارد گیلان شده و ۱۰ 
هزار میلیارد تومان در گیلان هزینه کردند ولی آنطور که باید نتوانستیم 

از این ظرفیت بالقوه استفاده لازم را ببریم.

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی استان 
اعلام کرد

برنامه‌ریزی برای نوروز از سوی ستاد 
خدمات سفر استان اردبیل
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افزایش ۲۷ درصدی تعداد آتش‌سوزی‌های 
رخ داده در جنگل‌ها و مراتع

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گفت: تعداد آتش ســوزی‌های 
عرصه‌های طبیعی در ۱۱ ماه اخیر، ۲۷ درصــد افزایش یافته و ۲۷۸ 
درصد بخش سوخته شده بیشتر شده است. به گزارش ایسنا سرهنگ 
علی ملکی آهنگران در جلسه شورای راهبردی حفاظت منابع طبیعی 
کشور که با حضور علی تیموری- رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیز 
داری - و معاونان و مدیران ســتادی در سازمان منابع طبیعی برگزار 

شد، ضمن گرامیداشت یاد شــهدای منابع طبیعی، درباره عملکرد ۱۱ 
ماهه یگان حفاظت منابع طبیعــی اظهارکرد: طی این مدت ۵۳ هزار 
و ۳۶۲ تماس با سامانه‌های ۱۳۹ و ۱۵۴۰ برقرار شد که به همه آن‌ها 
رسیدگی شــد. در همین رابطه ۳۰ هزار پرونده قضایی تشکیل شده 
اســت و ۵۳۴۴ نفر از متعارضان به منابع طبیعی دستگیر شدند. او 
تعداد خودروهای توقیفی را ۳۶۰۶ دســتگاه عنوان کرد و گفت: ۷۰۰ 
دستگاه تجهیزات قطع درخت نیز توقیف شده است.  آهنگران ادامه 
داد: ۲۳ هزار و ۹۷ هکتار از اراضی ملی به بیت المال واگذار شــد و از 
تخریب و تصرف ۵۲۸۸ هکتار پیگیری شــد. ۱۵ هزار و ۴۳۶ پرونده 

تخریب و تصــرف در خصوص ۳۶ هزار و ۴۸۸ هکتــار از اراضی ملی 
تشکیل شد. فرمانده یگان حفاظت به تغییرات اقلیمی، خشکی مراتع 
و جنگل‌ها نیز اشاره کرد و افزود: تعداد آتش سوزی‌ها در این شرایط 
اقلیمی ۲۷ درصد افزایش یافته و ۲۷۸ درصد بخش ســوخته شده 
بیشتر شده است. متاســفانه دو جنگلبان به جمع جان‌نثاران میهن 
پیوســتند و ۴۴ تن در راه مقابله با قاچاقچیان مصدوم شدند.  وی با 
بیان اینکه طی این مدت ۷۴ هــزار و ۸۱۸ اصله چوب از قاچاقچیان 
کشف شده اســت، گفت: ۴۰۹ پرونده در رابطه با کوره ذغال و ۴۳۲۱ 

پرونده درباره چرای غیر مجاز دام تشکیل شده است.

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان در حالی مدعی تحویل سه توله شیر 
سفید به اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان شده که نحوه تحویل و 

محل انتقال آنها در هاله‌ای از ابهام است.
به گزارش خبرنگار مهر، اواخر مهر ماه امســال بود که مأموران نیروی 
انتظامی در ایستگاه بازرســی شهرستان نائین، یک خودرو حامل سه 
توله شیر سفید و چهار قرقاول مونال قاچاق را توقیف کردند و حیوانات 

را به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نائین تحویل دادند.
سه توله شــیر ســفید که به دلیل زمان طولانی و نحوه غیر استاندارد 
حمل وضعیت جسمی مناسبی نداشتند با هماهنگی اداره حفاظت و 
مدیریت حیات‌وحش وحش محیط‌زیست استان، توسط کارشناس 
این بخش به باغ وحش صُفه شهر اصفهان تحویل داده شدند تا به گفته 

مسئولان محیط‌زیست به لحاظ درمانی تحت نظر این سازمان به آنها 
رسیدگی شود.

سه توله شــیر ســفید در ابتدای تحویل، وضعیت جســمانی بسیار 
نامناسبی داشتند به طوری که ســریع تحت درمان و تزریق سرم قرار 

گرفتند.
توله شــیرها در زمان تحویل به باغ وحش و شــروع رونــد درمانی، 
دچار تب حمــل و نقــل )motion sikness( و کاهش شــدید آب 
بدن)dehydration( شــده بودند و از بین سه توله، یک قلاده وضع 

وخیم‌تری داشت.
با وجود این، طی پنج ماه گذشــته این ســه توله شــیر کم‌یاب تحت 
نظارت کارشناسان محیط‌زیست در باغ وحش صفه به شرایط بهبودی 

رسیدند.
اما حسین کارگر مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان روز ۲۲ اسفند در 
یکی از رسانه‌های شهرداری در خبری با عنوان»خداحافظی باغ وحش 
صفه با توله شیرهای سفید«، مدعی شد که پس از طی مراحل درمانی 
و بهبودی نســبی وضعیت جســمانی توله‌ها، آن‌ها به اداره حفاظت و 
مدیریت حیات وحش اداره کل محیط زیســت اصفهان تحویل داده 

شدند تا ادامه مراقبت‌های لازم برای آن‌ها انجام گیرد.
وی توضیح بیشتری درخصوص نحوه و محل انتقال سه توله شیر نداده 

است و از سوی دیگر در فیلم منتشر شده در این خبر نیز تنها تصاویری 
از جست و خیز شــیرها مشاهده می‌شــود که هدف از آن نشان دادن 
وضعیت جسمانی مناسب شیرها و محل نگهداری آنها در باغ وحش 

بوده است.
ادعای تحویل سه توله شیر ســفید به اداره کل حفاظت محیط‌زیست 
اصفهان در حالی مطرح شده است که مشخص نیست این سه به کجا 

منتقل شدند.
خبرنگار خبرگزاری مهر طی روزهای اخیر کوشید ابهامات موجود را از 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان پیگیری کند اما مسئولان این 

اداره حتی پاسخی مبنی بر تأیید یا تکذیب نداشتند.
اصولًا حیواناتی که در چنین شــرایطی تحویل محیط‌زیست اصفهان 

می‌شوند به نقاهتگاه حیات وحش کلاه قاضی انتقال می‌یابند.
در همین ارتباط رضا کیانی سرپرست اداره پارک ملی و پناهگاه حیات 
وحش کلاه قاضی به خبرنگار مهر گفت که سه توله شیر سفید تا چندی 
پیش در باغ وحش صفه نگهداری می‌شــدند اما توله شــیرها را چند 
روز پیش تحویل سازمان حفاظت محیط‌زیست تهران دادند و به این 

نقاهتگاه آورده نشدند.
این در حالی اســت که ســازمان حفاظت محیط‌زیســت نیز تاکنون 

واکنشی درخصوص سرنوشت سه توله شیر سفید نداشته است.

وقتی نحوه تحویل و انتقال مشخص نیست

سرنوشت مبهم ۳ توله شیر سفید در اصفهان

رئیس جمهور تاکید کرد: اگر حمل و نقل عمومی را درست کنیم بار ترافیک را کاهش داده و می‌توانیم 
مصرف بنزین و آلودگی هوا را کم کنیم. به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان در رویداد هوای پاک، 
آسایش و سلامت عمومی بیان کرد: قدر جامعه ما این نیست که اینگونه شهر و اینگونه وسایل نقلیه 
داشته باشــیم و اینگونه هزینه کنیم و با چنین ناترازی‌هایی مواجه باشیم. فقط کافی است که باور 
کنیم که باید قدر بهتری را برای خودمان تعیین کنیم. این قدر این است که باید حمل و نقل خود را 
بهبود ببخشیم. حالا از وسایل حمل و نقل عمومی شروع کردیم. باید تشکر کنم از همه عزیزان چه از 
معاونت و چه از شهرداری چه از شورا. رئیس جمهور افزود: مشکل ناترازی‌ها را می‌توانیم با کمک 

مردم و همدلی و همراهی حل کنیم. اگر وحدت و انسجام داشته باشیم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. 
کافی است مقداری همدلی داشته باشیم و به هم کمک کنیم. هر فردی از ما می‌تواند عیب داشته باشد 
اما نیت ما این است شهری پاک و مردمی زنده و شاد و دور از فقر و گرسنگی و گرفتاری داشته باشیم. 
وی در ادامه تصریح کرد: حل مسائل طبیعتا زمان می‌خواهد. قدمی که برای رفع آلودگی‌ها برداشته 
شده قدم خوبی است که می‌توانیم دست به دست هم دهیم و بهبود ببخشیم. اگر حمل و نقل عمومی را 
درست کنیم بار ترافیک را کاهش داده و می‌توانیم مصرف بنزین و آلودگی هوا را کم کنیم. رئیس جمهور 
در ادامه اظهار کرد: از تلاش‌ها قدردانی می‌کنم. با قدرت جلو می‌رویم و خدا کمک کند بتوانیم در فرصت 
مناسب تغییرات اساسی را انجام دهیم. در خصوص پنل‌های خورشیدی روند با سرعت پیش می‌رود. 
ثبت سفارش‌ها انجام شده و در گمرک نیز کمک می‌کنیم تا با سرعت پیش برویم. اگر ما در خانه‌ها و 

ادارات و مراکز عمومی از پنل‌های خورشیدی استفاده کنیم بخش اعظمی از مشکلات حل می‌شود.

پزشکیان: اگر حمل و نقل عمومی را درست کنیم آلودگی هوا 
کاهش پیدا می‌کند

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گفــت: بهترین مبارزه و 
ممانعت از خرید و فروش گونه مذکور، عدم اســتقبال و خرید 
توسط مردم است. زیرا تا زمانی که خرید وجود داشته باشد و در 
کنار آن بخواهیم با مجرمان مبارزه کرده و این گونه‌ها را از سطح 
بازار جمع‌آوری کرده و پیگیری قضایی آن را داشته باشیم، قطعا 
بدون همکاری مردم به نتیجه مطلوب دست پیدا نخواهیم کرد.

به گزارش ایسنا سرهنگ جمشید محبت‌خانی درباره اقدامات 
انجام شده در جهت جلوگیری از خرید و فروش غیرقانونی آبزیان 
و گونه گیاهی سنبل آبی در ایام آخر سال گفت: آبزیان غیرمجاز 
از جمله مارهای آبی، لاک‌پشت آبی، سمندر لرستانی به عنوان 
یک گونه در حال انقراض همچنین گیاه خطرناک و مهاجمی به 
نام سنبل آبی در روزهای پایانی سال فروخته می‌شود. وی ادامه 
داد: از مردم عزیز خواهش می‌کنیم که از خرید گونه‌های مذکور 
در سطح بازار خودداری کنند. بهترین راه مبارزه و ممانعت از عرضه 
این گونه‌ها، عدم استقبال و خرید توسط مردم است زیرا قطعا 
بدون همکاری مردم به نتیجه مطلوب دست پیدا نخواهیم کرد. 
فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست افزود: با 
توجه به آنکه محیط‌بانان نیز از ۱۵ اسفند ماه در آماده‌باش کامل 
به سر می‌برند، سامانه ۱۵۴۰ نیز به‌صورت شبانه‌روزی پیام‌های 
مردم را در زمینه محیط زیســتی دریافــت می‌کنند و اقدامات 
عملیاتی را انجام خواهد داد. تا به امروز نیز چندین فروشنده و 
افرادی که به‌صورت مخفیانه نسبت به عرضه و فروش گونه‌های 
مذکور پرداخته بودند، دستگیر و به مقامات قضایی تحویل داده 

شدند.

شناسایی ۴۰۸ نقطه برای نصب دوربین‌های 
پایش عرصه‌های طبیعی

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
گفت: در حال حاضر ۴۰۸ نقطه برای نصب دوربین شناســایی شــده و 
قرارداد نصب ۶۰ دوربین نیز بسته شــده است. به گزارش ایسنا حسین 
میررجبی در جلسه شورای راهبردی حفاظت منابع طبیعی کشور اظهار کرد: 
در سال‌های گذشته اقدامات مناسبی در زمینه منابع طبیعی و ابخیزداری 
کشور صورت گرفته اســت. به عنوان مثال اختصاص بالگرد از اقدامات 
خوب انجام شده بود که نسبت به سنوات گذشته سریع تر فراهم شد. وی 
ادامه داد: برای حریق‌های آینده نیز از آمادگی برخورداریم. معاون حفاظت 
و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: بخشی از 
کمبود امکانات حفاظتی ذکر شده مورد قبول نیست. ضمن بازدید از برخی 
مراکز دیدیم که بخشــی از تجهیزات، مانند دمنده‌ها در انبارها نگهداری 
می‌شود. وی ادامه داد: این انتظار از سوی برخی استان‌ها وجود دارد که 
به‌صورت مرتب نسبت به خرید اقلام جدید اقدام شود این درحالیست 
که برخی اقلام آسیب دیده را می‌توان با هزینه کمی به‌راحتی تعمیر کرد. 
گفتنیست که کوادکوپترها در اختیار برخی استان‌هاست اما به نظر می‌رسد 
به‌خوبی مورد استفاده قرار نگرفته اســت. میررجبی در خصوص نصب 
دوربین‌های پایشی نیز گفت: در حال حاضر ۴۰۸ نقطه برای نصب دوربین 

شناسایی شده و قرارداد نصب ۶۰ دوربین نیز بسته شده است. 

افزایش حدود ۲ برابری سرانه اضافه کار 
محیط بانان از بهار ۱۴۰۴

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر پیگیری برقراری 
حق الکشف محیط‌بانان از ارائه پیشنهادی برای اضافه شدن سالانه ۵۰۰ 
نفر به این سازمان خبر داد. به گزارش ایســنا، شینا انصاری با حضور در 
منطقه حفاظت شده البرز جنوبی با محیط‌بانان پاسگاه وارنگه‌رود دیدار 
کرد و گفت: مشــکلاتی که محیط بانان ما در کل کشــور دارند؛ عمدتا به 
کمبود تجهیزات و امکانات حفاظتی و مشــکلات معیشتی برمی‌گردد؛ 
برای همین در ۵-۶ ماه گذشــته ما به دنبال بهبود شرایط آنان بوده‌ایم. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: با پیگیری‌های صورت 
گرفته؛ بودجه ۱۴۰۴، ۴۷ درصد رشد یافت. همچنین برای بهبود مساله 
کمبود نیرویی که با آن مواجهیم؛ به ســازمان امور استخدامی پیشنهاد 
دادیم سالانه ۵۰۰ نفر به مجموعه اضافه شوند. انصاری همچنین تاکید 
کرد: بحث حق الکشــف محیط بانــان را پیگیری می‌کنیــم تا پس از 
چندسال مجددا برقرار شــود. وی گفت: یکی دیگر از اقدامات مهمی که 
با جدیت به دنبال آن هستیم؛ به خدمت گرفتن پایش‌های هوشمند و 
فناوری‌های نوین است تا وضعیت حفاظت از مناطق ارتقاء یابد. معاون 
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه در کنار همه موارد ذکر شده، به نیروی 
متخصص هم نیاز داریم؛ افرود: به آموزش محیط بانان باید توجه ویژه 
داشت و مسئولیت محیط بانی را نباید صرفا یک کار اجرایی در نظر گرفت.

مردم از خرید مارهای آبی، لاکپشت آبی، 
سمندر لرستانی و سنبل آبی پرهیز کنند

جذب ۳۲۴ نیروی جدید در سازمان 
حفاظت محیط‌ زیست طی سال آینده

معاون مرکز توســعه منابع انسانی ســازمان حفاظت محیط 
زیست از جذب ۳۲۴ نیروی جدید در سطح ستاد و استان‌ها در 

سازمان حفاظت محیط‌ زیست طی سال آینده خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیست، امیرعلی جمشیدی - معاون منابع انسانی مرکز توسعه 
منابع انسانی و پشتیبانی سازمان حفاظت محیط زیست - با 
اعلام این خبر اظهار کرد: تعداد ۲۵۰ نفر از این نیروها به عنوان 

محیط بان در استان‌ها مستقر خواهند شد.
وی افزود: ۱۰ نفــر از این نیروها به عنوان نیــروی کار معین در 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست مشــغول خواهد شد و ۶۴ نفر 
دیگر نیز به عنوان کارشناس در ســطح استان‌ها مشغول به کار 

می‌شوند.

آغاز طرح استفاده از ۲۷ هزار تاکسی و 
موتورسیکلت برقی در تهران

معاون اجرایی رئیس‌جمهور از آغاز طــرح جایگزینی ۲۷ هزار 
تاکسی و موتورسیکلت فرسوده با موتورسیکلت‌ها و خودروهای 

برقی و دوگانه‌سوز در کلانشهرها، با اولویت تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در حساب کاربری خود در 

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»نظرسنجی از شــهروندان تهرانی قبل از ســفر رئیس‌جمهور 

پزشکیان نشان داد آلودگی هوا مشکل اول پایتخت است.
برای شــروع، از پنجشــنبه، طرح جایگزینی ۲۷,۰۰۰ تاکسی و 
موتورسیکلت فرسوده با موتورسیکلت‌ها و خودروهای برقی و 

دوگانه‌سوز در کلانشهرها، با اولویت تهران کلید خورد.«

عضو شورای شهر تهران عنوان کرد

هدر رفت ۱۵ تا ۳۵ درصدی آب در تهران
رئیس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهران با تأکید بر اینکه باید 
به مسئله نشت آب در شبکه تهران توجه بیشتری شود، گفت: 
طبق آمارها از ۱۵ تــا ۳۵ درصد هدر رفــت آب در تهران گزارش 

شده است.
مهدی بابایی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره کاهش منابع آبی در 
پایتخت اظهار کرد: در حوزه نگهداشت فضای سبز برای تأمین 
آب هرچه که می‌توانیم بایــد راندمان آبیاری را افزایش دهیم و 
از روش‌های مکانیزه استفاده کنیم. ما در سال ۱۴۰۳ یک عدد 
چند همتی برای مکانیزاسیون آبیاری و همچنین انتقال پساب 
از تصفیه خانه‌ها برای آبیــاری درختان تصویب کردیم و همین 
مقدار را هم در ســال ۱۴۰۴ تکرار خواهیم کرد، چرا که رویکرد ما 
برای سال بعد توسعه فضای سبز نیست و استانداردهای لازم 

را اجرایی کرده‌ایم.
وی ادامه داد: تنها دغدغه ما این اســت که چند ناحیه ما فاقد 
بوستان است؛ سرانه فضای ســبز در تهران تأمین شده، اما در 
بعضی از نقاط عادلانه توزیع نشده اســت. ما نسبت به احداث 
بوستان در محلات فاقد بوستان اقدام می‌کنیم اما دیگر رویکرد 
توسعه‌ای به فضای سبز نداریم. بنابراین باید سرانه فضای سبز 
برای هر شهروند تهرانی ۱۰ متر مربع و طبق قانون هوای پاک ۱۵ 
متر مربع باشد؛ سرانه درون شهری ما ۱۶.۳۵ است و این یعنی 
ســقف‌های مصوب را عملیاتی کردیم و باید به ســمت عادلانه 

کردن توزیع فضای سبز برویم.
رئیس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهران با بیان اینکه اولویت 
شورای شهر در سال آینده نگهداشــت، مکانیزاسیون آبیاری و 
انتقال پســاب از تصفیه‌خانه‌ها برای آبیاری فضای سبز است، 
گفت: باید برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی را کاهش دهیم، 

اما این کار نیاز به زمان دارد.
عضو شورای شــهر تهران تأکید کرد: یکی از دغدغه‌های ما این 
است که حفر چاه‌های عمیق توسط شرکت آب و فاضلاب انجام 
نشود؛ چرا که موجب خشکی آب و فرونشست در تهران می‌شود. 
باید راندمان و بهره‌وری را افزایش دهیم تا میزان حفر چاه‌ها و 
استفاده از آب‌های زیر زمینی کاهش پیدا کند. استفاده از پساب 

را نیز به صورت ویژه پیگیری خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: یکی از الزاماتی که برای شــهرداری داریم این 
اســت که تصفیه‌خانه‌های محلی را هم احداث کنــد؛ در چند 
سال اخیر دو سه مورد داشــتیم و اعتبارات لازم را گذاشتیم تا 
تصفیه‌خانه محلی احــداث کند و از آن بــرای آبیاری درختان 
استفاده شود. بابایی در خصوص نشت لوله‌های انتقال دهنده 
آب در پایتخت نیز بیان کرد: باید به مســئله نشت آب در شبکه 
تهران توجه بیشتری شــود؛ طبق آمارها از ۱۵ تا ۳۵ درصد هدر 
رفت آب تهران گزارش شده است. شرکت آب و فاضلاب هم این 
مسئله را در دستور کار نمی‌گذارد و باید به صورت جدی تر به این 

موضوع بپردازد.
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روزنـــامه اقتصـادی - اجتماعـی رویداد صنعتی
مدیرمسئول: الهه زین‌الدین

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود
دفــر اصفهــان: اصفهــان، خیــابان ارتــش، جنــب پــل حســین‌آباد، 

ســاختمان 119، طبقــه ســوم، واحــد 3
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دفتـــر تهـــران: تهـران، میـــدان انقـــاب، جمـالــــزاده جنـوبـی، نبش 
کوچــه آقــا صبــوری، پــاک 146، طبقــه 3،  تلفــن: 021-66567767

چاپخانه: شاخه سبز

مدیرعامــل شــرکت‌ نمایشــگاه‌های بین‌المللــی اســتان اصفهان با 
اشــاره به اجرای 16 پروژه در شــهر نمایشــگاهی اصفهان در حوزه‌های 
گوناگــون، از بهره‌برداری یا آغاز عملیــات اجرای 14 پــروژه دیگر در این 
مجموعه خبــر داد. احمدرضا طحانیان درباره توســعه زیرســاخت‌های 
نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان اظهار کــرد: یکی از موارد بســیار مهمی 
که با توجه به طرح توســعه نمایشــگاه بین‌المللی اســتان و در راستای 
آینده‌نگــری و برنامه‌ریــزی بلندمــدت بــرای آن دنبــال می‌شــود، 
 مجموعه اقداماتی اســت که یا بر اساس برنامه‌ اســتراتژیک نمایشگاه 
 شکل گرفته است و یا بر اساس نیازهایی که نمایشــگاه استان اصفهان 
باید پاسخگوی آن‌ها باشــد. وی به تدوین برنامه اســتراتژیک شرکت‌ 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان در سال 1401 اشاره کرد و افزود: 
همزمان فعالیت‌های گوناگونی در راستای چشــم‌انداز و مأموریت‌هایی 
که برای شرکت تعریف شده بود، شکل دادیم. همچنین از سال 86 و 87 
برخی مطالعات بالادستی انجام شده و طرح جامع نمایشگاه بین‌المللی 
استان شکل گرفته بود که طبق آن، نمایشگاه‌ بین‌المللی استان به ‌عنوان 
»شهر نمایشگاهی« تعریف شد و امکانات و زیرساخت‌های متنوعی در 

این طرح جامع برای آن در نظر گرفته شده بود.

فضای نمایشگاه اصفهان 2 برابر می‌شود
مدیرعامل شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با بیان اینکه 
مطالعات جدیدی نیز بر اساس نقش اصفهان در اقتصاد ایران و موقعیت 
آن در مرکزیت کشور انجام شد، ادامه داد: نیازهای روز نمایشگاه اصفهان و 
کمبود فضا برای برپایی بیشتر عنوان‌های نمایشگاهی، ما را مجاب کرد تا 
به سوی توسعه فضای نمایشگاه حرکت کنیم که آغاز عملیات احداث 

سالن شماره 2 نمایشگاه با نام سالن شیخ بهایی در 9000 متر مربع از جمله 
این پروژه‌ها بود. با بهره‌برداری از سالن شیخ ‌بهایی می‌توان چند نمایشگاه را 
به‌طور همزمان برگزار کرد و فاصله زمانی میان برپایی نمایشگا‌ه‌ها را کاهش 
داد یا حذف کرد که نتیجه آن پربارتر شدن تقویم سالیانه نمایشگاه، افزایش 

بهره‌وری نیروی انسانی و حذف تعطیلی بین نمایشگاه‌ها خواهد بود.

16 پروژه اجرا شده و در حال اجرا در شهر نمایشگاهی اصفهان
طحانیــان تعــداد پروژه‌هــای اجــرا شــده و در حــال اجرا در شــهر 
نمایشــگاهی اصفهان را 16 مورد عنــوان کرد و گفت: فاز اول ســاختمان 
تجارت و بازاریابی، احداث نمایشــگاه روباز، توســعه زیرساخت‌ها برای 
دسترســی و حمل‌ونقل آسان به شــهر نمایشــگاهی، ایجاد فضاهای 
مکمل نمایشگاهی، توســعه زیرســاخت‌های فناوری اطلاعات، تجهیز 
شــبکه روشــنایی، اجرای پروژه پایداری شــامل توســعه فضای سبز، 
مدیریت آب‌های خاکســتری، هوشمندســازی سیســتم روشنایی و 
ایجاد 2 ایســتگاه شــارژ خودرو برقی، خریــد ژنراتور بــرای تأمین برق 
پایــدار و جلوگیــری از بروز خاموشــی در نمایشــگاه، راه‌انــدازی موزه 
بین‌الملل، احداث 2000 فضای پارک خودرو جدیــد، تکمیل و بازآفرینی 
ســالن‌های جهان ‌نما، توســعه شــبکه آبیاری قطره‌ای فضای ســبز، 
 راه‌اندازی گمرک نمایشــگاهی و توسعه شــبکه معابر شهر نمایشگاهی 
از جمله این پروژه‌ها است. وی درباره پروژه ساختمان تجارت و بازاریابی 
تصریح کرد: ســاختمان اداری نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان پیش از 
این در 6000 متر مربع احداث و به مرحله انجام نازک‌کاری رســیده بود که 
مســاحت آن با بازنگری در طرح اولیه به بیش از 8000 متر مربع رسیده 
است. بر اساس برنامه استراتژیک نمایشگاه، این مکان قرار است علاوه 

بر درآمدزایی سایر نیازهای اســتان را نیز پاسخ گوید. پس از بازطراحی و 
تکمیل طبقه منفی یک، طبقه همکف و سقف )روف گاردن(، فاز اول این بنا 

با عنوان ساختمان تجارت و بازاریابی به بهره‌برداری می‌رسد.

گمرکی در دل نمایشگاه
مدیرعامل شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان درباره پروژه 
گمرک نمایشگاهی اضافه کرد: شرکت‌‌کنندگان خارجی در زمان برگزاری 
نمایشگاه‌های بین‌المللی در شهر اصفهان اقدام به ورود و خروج کالاهای 
خود از مبادی گمرکی می‌کنند که در گذشته روندی بسیار زمان‌‌بر داشت؛ 
بنابراین، این موضوع در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
مطرح شد و مصوبه‌ای در راستای تسهیل این امر به تصویب اعضا رسید. با 
اجرای این مصوبه، شهر اصفهان نخستین شهر پس از تهران بود که گمرک 
نمایشگاهی در آن ایجاد شد. از این پس و به فراخور موضوع نمایشگاه و 
در نمایشــگاه‌های خاصی که به انجام امور گمرکی نیاز دارند، کارشناسان 
اداره‌کل گمرکات استان در نمایشگاه اصفهان مستقر می‌شوند و تمام ساز 
و کارهای قانونی و صدور مجوزها در محل گمرک شهر نمایشگاهی انجام 
می‌شود تا کالاهای گمرکی به صورت مستقیم به گمرک شهر نمایشگاهی 

اصفهان وارد ‌شود.

14 پروژه در تقویم آینده نمایشگاه
به گفته طحانیان 14 پروژه دیگر نیز در راســتای توســعه زیرساخت‌های 
شهر نمایشــگاهی اصفهان تعریف شــده که در آینده در این مجموعه به 
بهره‌برداری می‌رســند. وی افزود: این پروژه‌ها شــامل احداث ایستگاه 
آتش نشانی شهر نمایشــگاهی، اولین پد هلیکوپتر در شهر نمایشگاهی، 

انبارهای پشتیبان، احداث مســجد، احداث اقامتگاه، سالن چند منظوره 
میرداماد، پروژه ســینمای روباز، نیروگاه خورشــیدی شهر نمایشگاهی، 
جاده پرچم، ایجاد زیرســاخت‌های ورزشــی، احداث پارکینگ طبقاتی، 
 فود کــورت، تریــد ســنتر 10 طبقــه و تکمیل 5 ســالن 10 تــا 80 نفره و 
سالن 400 نفری اســت. مدیرعامل شرکت‌ نمایشــگاه‌های بین‌المللی 
استان اصفهان ادامه داد: ایجاد پد هلیکوپتر یا »هلی پد« در چهار نقطه شهر 
اصفهان یکی از موضوعات در دستور کار حوزه پدافند غیرعامل در استان بوده 
و در این راستا، مدیریت شهر نمایشگاهی اصفهان این محل را به‌عنوان یکی 
از مکان‌های ایجاد این زیرساخت در شرق شهر اصفهان پیشنهاد داده است. 
طحانیان درباره پروژه سالن چند منظوره میرداماد بیان کرد: برای ساخت 
این سالن که اکنون در مرحله طراحی است، 12 هزار متر مربع فضا در نظر 
گرفته شده است. سالن میرداماد نیز مانند سالن 9 هزار متر مربعی شیخ 
بهایی که فضای سرپوشیده نمایشگاهی را دو برابر می‌کند، به شکل چند 
منظوره طراحی شده و قرار است عملیات عمرانی احداث آن سال آینده آغاز 
شود. وی ایجاد اقامتگاه را یکی از نیازهای مهم شهر نمایشگاهی اصفهان 
برای خدمت‌رسانی بهتر به مشــارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان دانست و 
اظهار کرد: ساخت یک هتل آپارتمان شامل 40 سوئیت در برنامه شرکت 

نمایشگاه‌های بین‌المللی استان قرار گرفته  است. 

مدیرعامل شرکت‌ نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان خبرداد

آغاز عملیات اجرای 14 پروژه در مجموعه شهر نمایشگاهی اصفهان

در سال‌های گذشــته بیش از ۸۰ درصد مدارس کشــور با مشارکت 
خیّران مدرسه ساز ساخته شده است. معاون عمرانی وزارت آموزش 
و پرورش در آیین تجلیل از خیران مدارس ســاز اســتان اصفهان با 
بیان اینکه قبل از انقلاب برای هر دانش آموز تنها 1/5متر مربع فضای 
آموزشی فراهم بود اظهار کرد: درحالی که امروز به برکت انقلاب اسلامی 
 ایران به 5/5مترمربع رسیده آن هم در جایی که تعداد دانش آموزان

۳ برابر شده اســت. حمیدرضا خان محمدی گفت: توسعه و افزایش 
ســرانه فضای‌های آموزش و پرورش در چند دهه گذشــته با تلاش 
خیران محقق شده اســت و بیش از۸۰ درصد مدارس ساخته شده 
با همت این خیــران بوده اســت. وی ادامه داد: اســتان اصفهان در 
موضوع مدرسه ســازی با همت خیران در بالای قله کشور قرار دارد و 
این نشان از حس مهین پرستی، انسان دوستی، همدلی و درک بالای 
خیران اصفهانی دارد چراکه آنها می‌دانند پیشــرفت و توسعه کشور از 
راه آموزش و پرورش و مدرســه می‌گذرد. رئیس ســازمان نوسازی، 
تجهیز وتوسعه مدارس کشور افزود: در حال حاضر عمده مدرسه کشور 
با تلاش خیران اصفهانی ســاخته شده و امســال خیران در موضوع 
 مدرسه ســازی بیش از 3000کلاس درس به ســرانه آموزشی کشور 
 اضافه کرده‌اند و بیــش از همین تعــداد هم در حال ســاخت برای 
سال پیش رو اســت. در آیین تجلیل از خیران مدرســه ساز استان 
اصفهان از ۵۰ خیر اصفهانی که در سال ۱۴۰۳ در نقاط مختلف استان 

مدرسه ساخته بودند، تجلیل شد.

رئیس پلیس راهور اســتان اصفهــان گفت: تردد انــواع خودروهای 
ســنگین، از جملــه تریلی، کامیــون و کامیونــت، در معابر شــهری 
این اســتان از ۲۶ اســفند تا ۱۵ فروردین ســال آینده ممنوع خواهد 
بــود. ســرهنگ علی‌اصغــر زارع در گفتگــو بــا »مهر« اظهــار کرد: 
با هــدف تســهیل عبــور و مــرور و افزایش ایمنــی مســافران در 
تعطیلات نوروز، تــردد انــواع خودروهای ســنگین، از جمله تریلی، 
 کامیــون و کامیونــت، در معابــر شــهری اســتان از ۲۶ اســفند تا

۱۵ فروردین سال آینده ممنوع و در این مدت، تنها خودروهای حامل 
مواد ســوختی، اقلام بهداشتی، کالاهای اساســی و وسایل نقلیه‌ای 
که مجوز تردد دارند، مجــاز به رفت‌وآمد خواهند بــود. وی همچنین 
از توقف تمــام عملیات عمرانی در معابر درون‌شــهری طــی این بازه 
زمانی خبر داد و افزود: طبق هماهنگی‌های انجام‌شــده با شهرداری 

اصفهان، تمامی پروژه‌های عمرانی »به‌جز مــوارد اضطراری« در ایام 
نوروز متوقف خواهند شد. رئیس پلیس راهور استان اصفهان با اشاره 
به پیش‌بینی بارش بــاران در برخی روزهای تعطیل، از شــهروندان و 
مســافران خواســت در ترددهای درون‌شــهری، به‌ویژه در بزرگراه‌ها 
و اتوبان‌ها، نهایــت احتیاط را رعایت کــرده چرا که در شــرایط جوی 
نامســاعد، رعایت ســرعت مطمئنه، پرهیز از توقــف ناگهانی و حفظ 
فاصله ایمن با ســایر خودروهــا اهمیت بیشــتری دارد و می‌تواند از 
وقوع حوادث ناگوار جلوگیری کند. ســرهنگ زارع خاطرنشــان کرد: 
نیروهای پلیس راهور در تمام ســاعات شبانه‌روز آماده خدمت‌رسانی 
به شــهروندان هســتند و از رانندگان درخواست می‌شــود با رعایت 
 قوانین و همکاری با مأموران راهور، ســفری ایمن و بــدون حادثه را 

تجربه کنند.

در آیین تجلیل از ۵۰ خیّر مدرسه ساز اصفهانی؛

ساخت بیش از ۸۰ درصد مدارس کشور  با مشارکت خیّران

تردد خودروهای سنگین در معابر شهری اصفهان ممنوع می‌شود

معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی از تشکیل ستاد نوروزی در 
بخش درمان این ســازمان در ایام نوروز ۱۴۰۴ و آماده‌باش نوروزی 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی تأمین اجتماعی در این ایام برای ارائه 

خدمات به بیمه‌شدگان خبر داد.
به نقل از روابط‌ عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، شهرام غفاری ضمن 
تبریک پیشاپیش سال نو به بیمه‌شدگان و بازنشستگان و قدردانی 
از تلاش‌ها و خدمات کادر درمــان و آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
روزه‌داران در ایام مبارک ماه رمضان، هدف از تشــکیل این ستاد را 
اطمینان از ادامه و استمرار ارائه خدمات تشــخیصی، درمانی مورد 
نیاز بیمه‌شدگان در مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی دانست و 
گفت: طرح آماده‌باش نوروزی واحدهای درمانی تأمین‌اجتماعی از 
ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۲ اســفند ماه آغاز شده و تا روز شنبه 
۱۶ فروردین ۱۴۰۳ ادمه خواهد داشت و به‌منظور اجرای هرچه بهتر 
طرح آماده‌باش نوروزی بیمارستان‌ها و دیگر مراکز درمانی سازمان 
تأمین‌اجتماعی، ســتاد نوروزی مدیریت درمان در تمامی استان‌ها 
تشکیل شــده و با هماهنگی دانشــگاه‌های علوم پزشکی فعالیت 

خواهند داشت. 
وی با بیــان اینکه در ایام نوروز ممکن اســت برخی افــراد در طول 
مسافرت به خدمات درمانی نیاز پیدا کنند، افزود: برای خدمت‌رسانی 
مناســب به مســافران نوروزی در مراکز درمانی و بیمارستان‌های 
ســازمان تأمین‌اجتماعی پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و آمادگی 
کامل به‌وجود آمده اســت و مدیریت‌های درمــان تأمین‌اجتماعی 
اســتان‌ها ملزم شــده‌اند برای اطمینــان از آمادگــی و فعال بودن 
مراکز، وجود و حضــور نیروهــای تخصصــی و کادر درمانی، عدم 
وجود نقص و خرابی تجهیزات و دســتگاه‌ها، امــکان ارائه خدمات 
تشخیصی، آزمایشــگاهی، تصویربرداری، دندانپزشکی و دارویی؛ 
برنامه‌ریــزی و هماهنگی‌هــای لازم را انجام دهنــد. معان درمان 
سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته 
در ایام تعطیلات نــوروز، فعالیت تمام وقت بیمارســتان‌ها و مراکز 
درمانی شبانه‌روز تابعه مدیریت‌های درمان‌ تأمین اجتماعی استان 

ها کماکان ادامه خواهد داشــت. غفاری گفت: علاوه بر این مدیران 
درمان تأمین‌اجتماعی اســتان‌ها و رؤسای بیمارســتان‌ها و مراکز 
درمانی این ســازمان در طول زمان اجرای طرح آماده‌باش نوروزی 
به‌صورت مستمر نحوه ارائه خدمت به بیماران در واحدهای مشمول 
طرح خصوصاً اورژانس مراکز را با رویکرد حفظ ایمنی بیماران، تحت 
نظارت کامل خواهند داشــت و درخصوص رفع مشکلات احتمالی، 
سریعاً اقدام خواهند کرد. وی با اشاره به انجام هماهنگی‌های لازم 
برای حضور به‌موقع و منظم پزشکان کشیک متناسب با امکانات و 
خدمات هر مرکز، گفت: مدیران درمان تأمین‌اجتماعی اســتان‌ها و 
رؤسای بیمارستان‌ها ضمن برنامه‌ریزی برای تأمین و در دسترس 
بودن داروها و تجهیزات مصرفی موردنیاز و نیز هماهنگی با سازمان 
انتقال خون برای تأمین ذخایر کافی خون، از تمامی ظرفیت موجود 
برای خدمات‌رســانی به بیماران در این ایام اســتفاده خواهند کرد. 
معاون درمان سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: پذیرش بیماران در ایام 
غیرتعطیل نوروزی طبق روال جاری ادامه خواهد داشت و امیدواریم 
با فعالیت مطلوب مراکز درمانی تأمین‌اجتماعی شاهد رضایتمندی 
بیمه‌شدگان باشــیم و امکان دسترســی کامل بیماران به خدمات 

درمانی مورد نیاز در این ایام فراهم شود.

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

آماده‌باش مراکز درمانی تأمین اجتماعی در ایام نوروز ۱۴۰۴

اســتاندار اصفهان گفت: براســاس چارچــوب چشــم‌انداز ۲۰۳۰ و برای 
توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشــور ایران و زیمبابوه و به‌ویژه استان 
اصفهان و زیمبابوه اعلام آمادگی می‌کنیم.  به گزارش »ایســنا« و به نقل 
از اداره کل روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملل اســتانداری اصفهان، مهدی 
جمالی‌نژاد اســتاندار اصفهان، در دیدار با »برایت کوپمبا« سفیر زیمبابوه 
در تهران، ضمن خیــر مقدم بابت حضــور در اصفهان اظهار کرد: شــأن و 
جایگاه کشــورهای آفریقایی به‌ویژه زیمبابوه در سیاســت‌های خارجی 
جمهوری اســامی ایران به‌ویژه پیروزی مبــارزات مردمی زیمبابوه علیه 
آپارتاید و استعمار بسیار ارزشمند اســت.  وی افزود: بسیار خرسندیم که 
نهمین کمیسیون مشترک دو کشــور در بهمن دو سال قبل با موفقیت در 
تهران برگزار شــد و امیدواریم با پیگیری دو طرف توافقات اجرایی شود.  

اســتاندار اصفهان بیان کرد: کشــور ایران از لحاظ برنامه‌های اصلاحات 
اقتصادی رئیس جمهــور زیمبابوه حمایت می‌کند و در چارچوب چشــم 
انداز۲۰۳۰ و برای توســعه همکاری‌هــای اقتصادی دو کشــور و به‌ویژه 
اســتان اصفهان و زیمبابوه اعــام آمادگی می‌کنیــم.  جمالی‌نژاد ادامه 
داد: با توجه به علاقه‌مندی دو کشــور برای توســعه روابــط اقتصادی از 
 شرکت‌های فعال زیمبابوه برای حضور در نمایشگاه‌های مختلف اصفهان 
دعوت می‌کنیــم.  جمالی‌نژاد گفــت: با توجه به در پیــش بودن دهمین 
کمیسیون مشترک دو کشور در آینده نزدیک و سفر رئیس جمهور زیمبابوه 

به تهران، آمادگی میزبانی از ایشــان در اصفهان را داریم.  وی در بخشی از 
صحبت‌های خود با اشاره به توســعه هوش مصنوعی، انرژی‌نو و خلاقانه 
بیان کرد: علاقه‌مند به انجام پروژه‌های صنعتی مشــترک با این کشــور 
هستیم.  اســتاندار اصفهان با اشــاره به همکاری فرهنگی بین اصفهان و 
زیمبابوه بیان کرد: بســیاری از دانش‌های مطرح و برند کشور در اصفهان 
مستقر اســت و در این خصوص نیز پذیرای دانشــجویان شما هستیم. 
وی اضافه کرد: یکــی از مراکز فعال و موفق یونســکو )مرکز آیریس( در 
شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان واقع شده اســت که ظرفیت دانشی 

بسیار خوبی دارد، همچنین در این شهرک صنایع دانش پایه کشور مستقر 
است. جمالی‌نژاد ضمن اعلام آمادگی برگزاری برنامه‌های مشترک گفت: 
برای نشان دادن عزم خود از سفارت کشور زیمبابوه دعوت می‌کنیم که در 
زمینه اقتصادی با اتاق بازرگانی و در زمینه علمی با دانشــگاه‌های معتبر 
اصفهان همکاری داشته باشند، کما اینکه در زمینه علمی علاقه‌مند پذیرش 
دانشجویان این کشور هســتیم.  وی اضافه کرد: این در حالی است که به 
دلیل تخصص‌های پزشکی در بســیاری از افراد آمریکایی و اروپایی برای 
درمان به اصفهان سفر می‌کنند و در زمینه بهداشت و سلامت نیز اصفهان 
یک مجموعه بی‌نظیر مجهز برای پذیریش توریست سلامت در »شهرک 
سلامت« دارد. استاندار اصفهان با اشاره به وجود ۸۵ شهرک صنعتی بزرگ 

و صدها ناحیه صنعتی بزرگ آمادگی بازدید تیمی از زیمبابوه را دارد.

استاندار اصفهان:

اصفهان آماده همکاری اقتصادی و علمی با کشور زیمبابوه است 
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